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СОДРЖИНА

ОПШТ ДЕЛ

• Потврда за регистрирана дејност
• Тековна состојба на правно лице
• Лиценца за изработка на урбанистички планови
• Решение за назначување на планер(и)
• Овластување за изработување на урбанистички планови односно планер, потписник на 

планска документација

ПРИЛОЗИ НА ОПШТИОТ ДЕЛ
• Полномошно
• Имотни листови
• Проектна програма
• Одобрена иницијатива

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

• Текстуален дел
• Нумерички дел
• Прилози на УП- Добиени податоци и ифнромации од органите на државната управа и  

комунални претпријатија
• Графички дел 

ИДЕЕН ПРОЕКТ

• Текстуален дел
• Графички дел 
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Врз основа на член член 13 и 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на
РМ бр. 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за парцелација
за спојување на ГП 5.126 и ГП 5.127 од ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет
Тасино  чешмиче 1  и  Тасино  чешмиче  2,  друштвото  за  проектирање,  изведување и
трговија БОНОР  –  ИНЖЕНЕРИНГ  Блаже ДООЕЛ  УВОЗ  -  ИЗВОЗ  Скопје го  издава
следното:

Р Е Ш Е Н И Е
           за назначување на планери

за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за спојување на ГП 5.126 и
ГП 5.127 од ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино
чешмиче 2, со технички број 43/22.

Планер – потписник: Нора Арсовска-Георгиевски, дипл.инж.арх Oвласт. бр. 0.0440

Планери: м-р Стефан Лазаревски, дипл.инж.арх Oвласт. бр. 0.0368

Соработници: м-р Томаида Димитровска /

м-р Љубица Ефтимова /

Планерите  се  должни  да  го  изработат  Урбанистичкиот  проект согласно  Законот  за
урбанистичко  планирање (Сл.  Весник  на РМ бр.32/20),  Правилник  от  за  урбанистичко
планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи
и нормативи од областа на урбанизмот.

ЗА БОНОР – ИНЖЕНЕРИНГ Блаже ДООЕЛ УВОЗ - ИЗВОЗ,
НОРА АРСОВСКА - ГЕОРГИЕВСКИ, диа.
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ПРИЛОЗИ НА ОПШТ ДЕЛ



cnEU~JAJlHO nOJlHOMOWHO 

Jae, ToH1r1 KYHOCK~, co cTaH Ha yn. "MocKoBcKa" 6p.7/4-3 BO CKonje, co 

EM5r:2507981450048 111 m14Ha Kaprn 6poj A1230983, BO CBOjCTBO Ha YnpaBll1Ten Ha ,D,pywTBO 

3a rpaAe>KH111WTBO, npoeK'rnpal-be 111 TproB111ja "KAT-~Hr rPA,Q6A" AOO CKonje, co ceA1t1WTe 

Ha yn . "Xp111cTo CM111pHeHCK111" 6p.32A-001 , BO CKonje co EM5C 6533892 v1 E,D,5 

4057009503800, KaKo v1H111L1111jaTOp Ha nocrnnKaTa 3a v13pa60TKa Ha Yp6aH1-1crn<iK1-1 npoeKT co 

nnaH 3a nap4e11a41-1ja 3a rn 5.126 1-1 rn 5.127 0A AYn 3a rpaAcKa <iernpT JOG, Aen 0A 110Kan1-1TeT 

TaCHH0 4eWMH'le 1 1-1 TaCHH0 4eWMH'le 2, onwrnHa l...leHTap - CKonje ro onOJlHOMOWTYBAM 

,D,pywTBOTO 3a npDeKT111pa1-be, v13BeAyBal-be v1 TproB111ja " 6OHOP-~H>KEHEP~Hr 6na>1<e" 

AOOEJl yso3-lr13B03 CKonje co aApeca Ha yn. 5opo n eTpyweBcK111 6p.9-cyTepeH/CKonje -

L..\eHTap, L..\eHTap 111 EM6C 4300971 , ynpaByBaHO OA Hopa ApcOBCKa - r eoprneBCKv1 OA CKOnje 

co cTaH Ha yn. 6opo neTpyweBcK111 6p.9/5, CKonje - L..\eHrnp, L..\eHTap, Aa Me 3acTanyBa npeA 

OpraHv1Te Ha AP>KaBHaTa ynpaBa 111 APYr1t1Te cy6jeKT111 , 3a 1113pa6oTKa 111 cnpoBeAyBal-be Ha rope

HaBeAeHl--10T yp6aHlt1CTlt14Klt10T nnaH. 

,D,aBaTen111 Ha nonHOMOWHO, 

CKonje, 0KTOMBplr1 2022 

L 



Jae, HOTAP Jc1cM1-1Ha PaAOH41'1K 

yn. Op4e Hl'1KOnoB 6p. 20/6 3a noApayjeTO Ha OCHOBHl'1Te 
CYAOBl'1 Ha rpaA CKOnje 

noT13PAYBaM AeKa 
3a KAT v1Hr rPAA6A AOO, yn.X.CM1-1pHeHcK1-1 6p.32 N001, 
CKonje, EM6C: 6533892, ,npeKy ynpaB1-1Ten ToH1-1 KyHocK11, 
yn MoCKOBCKa 6p 7-4/3, CKOnje, BO Moe np1-1cycTBO 
CBoepaYHO ro norn1-1wa n1-1cMeHOTO, 
v1AeHrnTeTOT Ha yYeCHIIKOT ro YTBPA1'1B C8Ml'10T Bp3 OCHOBa 
Ha nl'14Ha Kaprn 6p.: M0291672 v13AaAeHa OA MBP CKonje 

norn1'1COT - paK03H8KOT Ha nl'1CMeHOTO e BTl'1CHaT. 
CornaCHO Yn. 86 CTaB (4) OA 3aKOHOT 3a 

HOTap1-1jaTOT, yYeCHl'11..\1'1Te ce 1'13BeCTeHl'1 AeKa HOTaPOT He e 
OAroBopeH 38 COAP>Kl'1HaTa Ha nl'1CMeHOTO Hl'1TY e AOn)l(eH 
Aa 1-1cn1-1TyBa Aan1-1 y4ecH1141-1Te ce oBnacTeHl'1 3a rna 
npaBHa pa6orn. 

HorapcKara TaKca 3a 3aBepKa no Tap1-1cpeH 6poj 10 
T. 2 OA 3aKOHOT 3a CYACKl'1 TaKCl-1 BO l-13Hoc OA 50 .QeHap1-1 
HannaTeHa 1-1 nOHl-1WTeHa Ha npl'1MepOKOT Koj OCTaHyBa 3a 
apx111B111pa11,e. 

HorapcKaTa Harpa.Qa e npecMernHa BO 1113Hoc OA 
100 AeHap111. 

6poj Y3n 9641/2022 

Bo CKonje 07.10.2022 

HOTAP 

JaCMIIIH 
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ И ТРГОВИЈА КАТ-
ИНГ ГРАДБА ДОО СКОПЈЕ ХРИСТО СМИРНЕНСКИ 32А/001, СКОПЈЕ 1112-19789/2020

Солемнизација на Договор за
купопродажба ОДУбр.1652/20 од

16.10.2020г. на Нотар Зафир
Хаџи Зафиров од Скопје

1/1 17.10.2020 12:43:091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-19789/20201732413 5 ХРИСТО ЧЕРНОПЕЕВ 17.10.2020 12:43:09СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; МАНАПО 7Прокредит Банка АД  Скопје 5774136
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ И ТРГОВИЈА КАТ-ИНГ ГРАДБА ДОО
СКОПЈЕ 6533892 СКОПЈЕ; ХРИСТО СМИРНЕНСКИ 32А/001

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2
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2413 5 НОТАР ЗАФИР ХАЏИ -ЗАФИРОВ 1114-10581/2020 31.12.2020 10:09:55750000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ-ИЗВРШНА
ИСПРАВА

ОДУ.БР.2174/2020 /
31.12.2020

Правен основ - анекс :
Анекс 1 кон ОДУ бр.2174/2020 од
30.12.2020 г. Нотар Зафир Хаџи

Зафиров (извршна исправа)

ОДУ број - 75 / 2022
/ 26.01.2022 НОТАР ЗАФИР ХАЏИ -ЗАФИРОВ 1114-617/2022

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Мери КаевскаМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk
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1 59928 2413/5 гз гнз 173 1/1 59928 2413/5 гз гнз 173 1/1

Вкупно: 173 Вкупно: 173

И з р а б о т и л,
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Име и презиме / 
Назив / Адреса / 

Седиште

Викано 
место / 
Улица

Површина 
во м2

Име и презиме / 
Назив / Адреса / 

Седиште

Викано 
место / 
улица

Површина 
во м2

Друштво за 
градежништво, 
проектирање и 
трговија КАТ-
ИНГ ГРАДБА 

ДОО Скопје / ул. 
„Христо 

Смирненски„ бр. 
32А/001, Скопје

Христо 
Чернопеев

Друштво за 
градежништво, 
проектирање и 
трговија КАТ-
ИНГ ГРАДБА 

ДОО Скопје / ул. 
„Христо 

Смирненски„ бр. 
32А/001, Скопје

Христо 
Чернопеев
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Име и презиме / Назив Адреса/Седиште ЕМБГ/ ЕМБС

Катастарска

З
а

б
ел

еш
к

а

О
сн

о
в

ен

Д
ел Култура

К
л

а
са
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 59794  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-39009/2023 од 28.02.2023 12:16:08 1105-39009/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје Гео Каевски

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ И ТРГОВИЈА КАТ-
ИНГ ГРАДБА ДОО СКОПЈЕ ХРИСТО СМИРНЕНСКИ 32А/001, СКОПЈЕ 1112-15338/2020

Солемнизација-Потврда на
приватна исправа Договор за

купопродажба на недвижен имот
ОДУ-бр.1317/2020 од 20.08.2020

год.од нотар Зафир Хаџи-
Зафиров од Скопје

1/1 21.08.2020 08:57:111

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-15338/20201592412 4 ХРИСТО ЧЕРНОПЕЕВ БР. 2Б 21.08.2020 08:57:11СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; МАНАПО 7Прокредит Банка АД  Скопје 5774136
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ И ТРГОВИЈА КАТ-ИНГ ГРАДБА ДОО
СКОПЈЕ 6533892 СКОПЈЕ; ХРИСТО СМИРНЕНСКИ 32А/001

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 59794  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-39009/2023 од 28.02.2023 12:16:08 1105-39009/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје Гео Каевски

2412 4 НОТАР ЗАФИР ХАЏИ -ЗАФИРОВ 1114-10581/2020 31.12.2020 10:09:55750000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ-ИЗВРШНА
ИСПРАВА

ОДУ.БР.2174/2020 /
31.12.2020

Правен основ - анекс :
Анекс 1 кон ОДУ бр.2174/2020 од
30.12.2020 г. Нотар Зафир Хаџи

Зафиров (извршна исправа)

ОДУ број - 75 / 2022
/ 26.01.2022 НОТАР ЗАФИР ХАЏИ -ЗАФИРОВ 1114-617/2022

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Мери КаевскаМ.П.
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'J , Oi · 'lO 2 2 rOA. 
CKOnJE 

YP5AH1,1CT1,14Kl,1 nPOEKT co nnAH 3A nAPI..\EilAl..\1,1JA 
3A cnOJYBAl-bE HA rn 5.1261,1 rn 5.127 O,Q ,QYn 3A rPA,QCKA 4ETBPT JOG, ,QEJl O,Q 

JlOKAJlVITET TACVIHO 4EWM"14E 1 1,1 TACVIHO 4EWM"14E 2 

1. BOBE,Q 

Ha 6apal-be Ha Hapa4aTenoT, v13pa60TeHa e npoeKTHa nporpaMa 3a v13pa60TKa Ha yp6aHll1CTl/1YK111 

npoeKT co nnaH 3a napL1enaL1111ja 3a cnojysal-be Ha ,n 5.126 111 5.127, cornacHo ,D,Yn 3a rpa1=1cKa 

4eTBpT J06, A8Jl OA Jl0K3Jlll1T8T Tac111HO 48WMll148 1 ll1 Tac111HO '-18WMll1'-18 2. npoeKTHaTa nporpaMa 

Tpe6a Aa oso3MO)l(ll1 1113pa60TKa Ha yp6aHll1Cll1T4K111 npoeKT co Koj Ke ce cnojaT ,D,BeTe nnaH111paH111 

rpaAe>KHl!1 napL1en111 BO e,o,Ha. Mo>KHOCTa co yp6aH111CT111'-IK1t1 npoeKT ,o,a ce cpopM111pa e1=1Ha rpa,o,e>KHa 

napL1ena OA ABe 111nv1 noseKe coce1=1Hv1 rpaAe>KHvl napL1env1 co 111cT concrneH1t1K e yrnpAeHa so 4JleH 63 

OA 3aKOHOT 33 yp6aHl!1CTl!14KO nnaH1t1pa1-be (Cn . BeCHll1K Ha PCM 6p.32/20). np111TOa HaMeHcKaTa 

ynoTpe6a Ha 3eMj111wrnrn, KaKo 111 ,o,ecp111H111paH111Te yp6aH111cT1111..1K111 napaMeTp111 3a nocrnjH111Te rpaAe)l(H111 

napL1eJ1111 Ke OCTaHaT HenpoMeHeT111 , OAHOCHO npoeKTOT Tpe6a A8 ja YTBP/:1111 nocrnseHOCTa, cpopMaTa, 

roneM111HaTa 111 H34111HOT Ha nosp3yBal-be Ha cp1113111'-IK3Ta CTpyKTypa 111 napL1eJ13L\111j3Ta BO paMKl!1 Ha 

seKe yrnp1=1eHaTa perynau111ja. 

2. on1,1c HA nPOEKTHVIOT onct>AT 

npeAMeT Ha pa3pa60TKa Ha osoj yp6aH1t1CT1114K111 npoeKT ce rpaAe>KH111Te napL1en111 rn 5.126 v1 

5.127 cpopM1t1paH111 co ,D,Yn 38 rpaACKa YeTBPT J06, Aefl OA JlOKaJ1111TeT Tac111HO YeWMll1'-le 1 111 TaCvlHO 

4ewM1114e 2. 1paH111L11t1Te Ha npoeKTHll10T oncpaT co cosnaraaT co rpaH111L11t1Te Ha rpa,o,e)l(Hl!1Te naL1env1 v1 

ce np111Ka>1<aH111 so rpacp1114Kll10T ,D,en Ha oBaa npoeKTHa nporpaMa. nospwv1HaTa Ha npoeKTHll10T oncpaT 

1!13Hecysa 331 M2
. 

KOOP,QIAHATl,1 HA nPOEKTEH on<J>AT: 
y X 

T1 7535436. 7735 4649132. 9330 

T2 7535436.5302 4649133.1065 
T3 7535429. 7782 4649137.9239 

T4 7535429.6419 4649137.9950 

TS 7535416.5795 4649119.6092 
DaK 1: 1,1cnyn48HOCT -0.0442 
L\eHrnp Y=7535408.6437 X=4649091.6856 
Pa,q111yc 29.029 
noYernH aron 7 4 
3aspweH aron 64 

T6 7535421.3628 4649117.7802 
T7 7535422.5454 4649117.0989 

TS 7535422.5429 4649117.0959 

T9 7535424. 9348 4649115.7221 
T10 7535427.6682 4649113.6368 
T11 7535437. 6100 4649121.1600 

T12 7535444.4445 4649126.0929 



3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ

Просторот кој е предмет на урбаниситчки проект се наоѓа во рамките на планскиот опфат
на   ДУП за градска четврт Ј06,  дел од локалитет Тасино чешмиче 1  и  Тасино чешмиче 2.
Предметните парцели се наоѓаат на ул. Славејко Арсов, при што на секоја од нив е овозможена
изградба на станбени куќи со параметри дефинирани со детален урбаниситчки план. Имајќи ги
во предвид законските одреби,  постои можност од двете градежни парцели да се формира
една, при што урбанистичките патаметри на новоформираната градежна парцела нема да ги
надминат  збирните  урбанистички  параметри  од  градежните  парцели  согласно  деталниот
урбаниситчки план. Со оглед на тоа што предметните градежни парцели се со мала површина и
истите се непогодни за реализација  на планираната намена,  со  нивното спојување во една
градежна  парцела  ќе  се  создадат  услови  за  изградба  на објект  кој  ќе  ги  задоволи
функционалните  барања  од  аспект  на  обезбедување  на  потребниот  број  паркинг  места  во
рамките на градежната парцела, минимални површини на станбени простори и сл.

4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Основа за изработка на урбаниситчкиот проект се изводите од  ДУП за градска четврт Ј06, дел
од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 ( бр. 27-2644/2 од 16.06.2020 и 27-2684/3
од 18.06.2020) и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на
методологија која произлегува од одредбите утврдени во Законот за урбанистичко планирање
( Сл. Весник на РСМ бр, 32/20),  Правилникот урбаниситчко планирање (Сл. Весник на РСМ
бр.225/20 и 219/21 и 104/22) и останати релевантни прописи. При изработка на урбанистичкиот
проект треба да се земат во предвид и податоците добиени од правните субјекти.

Со урбаниситчкиот проект треба да се формира една градежна парцела од градежните парцели
ГП 5.126 и 5.127,  да се дефинира површината за градба за предведениот објект   согласно
урбаниситчките параметри и да се приложи идеен проект за предвидената градба во рамки на
новоформираната  градежна  парцела.  При  утврдување  на  урбанистичките  параметри  за
новофомирана градежна парцела, истите не треба да ги надминуваат збирните параметри за
проектниот  опфат  од  деталниот  урбаниситчки  план.  Новопланираната  површина  за  градба
треба  да  ја  следи  планската  концепција  на  деталниот  урбаниситчки  план  во  однос  на
диспозицијата на габаритот на објектот.

Согласно важечкиот ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино
чешмиче 2 ( бр. 27-2644/2 од 16.06.2020 и 27-2684/3 од 18.06.2020), предвидената намена на
земјиштето за проектниот опфат е А1- домување во куќи.

Имајќи  ги  во  предвид  предвидените  површини  за  градба  од  важечкиот  ДУП,  односно
дозволение површина за градба 79м2 и максимална изградена површина 316 м2 за ГП 5.126  и
површина за градба 72м2 и максимална изградена површина 288 м2 за ГП 5.127, во рамките на
градежната парцела потребно е да се предвиди станбена куќа со површина за градење  од
151м2 и максимална вкупна изградена површина од 604м2, со максимална катност од П+2+Пк и
максимала дозволена височина до хоризонтален венец 10,20м.

Во  предметната  градежна  парцела  да  се  превземат  дозволените  компитабилни  класи  на
намена од важечкиот ДУП: Б1- до 30%, В1- до 30% и  Д3- до 30%, со максимално дозволен
процент на учество на збирот на компитабилните класи на намена во однос на основната класа
на намена до 30%.



3a npe,QBVl,Q8HVIOT yp6aHVICTW-IKVI o6jeKT, co npe,QM8THVIOT yp6aHVICTVl4KVI npoeKT rpe6a ,Qa ce 
06e36e.QaT coo.QBereH 6poj napKV1Hr Mecra BO paMKVITe Ha rpa.Qe>KHVITe napL1ena, a BO cornacHocr co 
HopMaTVIBVITe Ja.Qa.QeHVI BO AYn-or. 

5. nPOEKTH~ 6APAl-bA 3A ~H<l>PACTPYKTYPA 

noKpaj OCHOBHaTa HaMeHa Ha rpa,Q6VITe co Yp6aHVICTVl4KVIOT npoeKT, norpe6HO e ,Qa ce 
,Qeq>V1HV1pa BHaTpeWHVIOT ,QVIHaMHVl48H VI CTal\VIOHapeH coo6pa1<aj VI npVIK11Y40KOT Ha coo6pa1<ajHaTa 
Mpe>+<a, cesKynHoro ype.Qysal-be Ha naprepor VI 3eneHV1noro Ha rpa.Qe>+<Hara napL1ena, KaKo VI .Qa ce 
.Qa.Qar peweHV1ja 3a npV1K11YYOL\VITe Ha KOMyHanHara VIHq>pacrpyKTypa 

Coo6pa1<ajHoro noBp3yBal-be Ha rpa.Qe>+<Hara napL1ena ce npe.QBVI.Qysa .Qa 6VI.Qe npeKy 
nnaHV1paHara ynVIYHa Mpe>Ka. 
Bo.QOBVITe 3a cHa6.Qysal-be co norpe6Hara VIHq>paCTPYKTYPa Ke ce nnaHVlpaar nO.Q3eMHO, BO jacHo 
,Qeq>VIHVlpaHVI VIHq>pacrpyi<TypHVI KOPVI.QOpVI. 

6. METO,QOilOr~JA 

Co.Qp)l{VIHara VI rpaq>VIYKa o6pa6orKa Ha yp6aHV1CrvtYKV1 npoeKT rpe6a .Qa 6V1.QaT BO cornacHocr 
co 3aKOHOT 3aKOHOT 3a yp6aHVICVIT4KO nnaHVlpal-be ( Cn. BeCHVIK Ha PCM 6p. 32/20) VI O,Qpe,Q6VITe 0,Q 
npaBVlnHVIKOT 3a yp6aHVICVIT4KO nnaHVlpal-be ( Cn.BeCHVIK Ha PCM 6p.225/20, 219/21 VI 104/22), 
3aKOHOT 3a rpa,Qel-be (,,Cny)l{68H BeCHVIK Ha Peny6nV1Ka MaKe,QOHVlja" 6poj 130/2009, 124/10, 18/11 , 
36/11, 54/11 , 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31 /16, 39/16, 71 /16, 132/16, 35/18, 64/18 VI 168/18 VI 

,,Cny)l{6eH B8CHVIK Ha Peny6nVIKa CeBepHa MaKe,QOHVlja" 6poj 244/19, 18/20 VI 279/20), VI OCTaHaTa 
peneBaHTa JaKOHCKa VI no.Q3aKOHCKa perynarni3a O.Q o6nacra Ha yp6aHVl3MOT VI npoeKTVlpal-bero. 

v13pa6ornn: 

Hopa ApcoecKa - reoprneecKH, AHa 



1113JABA 

Jae, TOHIii KYHOCKll1 , co CTaH Ha yn . "MoCKOBCKa" 6p.7 BO CKonje, co EM51: 

2507981450048 v1 nw-1Ha Kapra 6poj A 1230983, BO cBojcrso Ha YnpaBv1ren Ha ,Qpywrno 3a 

rpa.Qe>KHvlWTBO, npoeKT1,1pa1-be 111 rpr0Bv1ja "KAT-111Hr rPA.Q6A" ,QOO CKonje, co ce,Qv1wre 

Ha yn. ",Qpe3,Q8HCKa" 6p.15/2-3, BO CKonje co EM5C 6533892 v1 E,l],5 4057009503800, KaKO 

v1Hv1L1v1jarnp Ha nocranKara 3a v13pa60TKa Ha Yp6aH111cT1114KIII npoeKT co nnaH Ja 

nap~e11a~111ja Ja cnojyeatbe Ha rn 5.126 111 rn 5.127 0A ,QYn Ja rpaAcKa 4eTBpT JOG, 

,QeJl 0A Jl0KaJ1111TeT TaCIIIHO 48WMlll48 1 Ill TaCIIIHO 48WMlll48 2, v13jaByBaM ,Q8Ka cyM 

no,QrorneH ,Qa ja tj:)v1HaHcv1 paM v13pa60TKara Ha rope-HaBe,QeHv1or yp6aHv1CTv14Kv1 npoeKT, BO 

Bpe,QHOCT YTBp,QeHa cornaCHO Tapv1tj:)HvlKOT 3a spe,QHOCT Ha pa6orv1re O,Q yp6aHvlCTvl4KO 

nnaHv1pa1-be (Cn. BecHv1K Ha PM 6p.8/21 ). 

,QaBarer1v1 Ha nonHOMOWHO 

TOHIii KYHOCKl,1 

L 
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1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  СНИМЕН  ИЗГРАДЕН  ГРАДЕЖЕН  ФОНД,  ВКУПНА
ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА  И  КОМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА  ВО  РАМКИ  НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

1.1. Инвентаризација  на  изграден  градежен  фонд  и  вкупната  физичка
супраструктура

На ажурираната геодетска подлога прикажана е состојбата на терен, додека во табелата
во прилогот претставена е состојбата,  видот и степенот на изграденост во рамките на
проектниот опфат. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И
ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ

ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ
_0,03ха
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Дел од
2412/4

/ / градежно неизградено земјиште / / / 158.38 / / /

2413/5 / / градежно неизградено земјиште / / / 172.95 / / /

Вкупно 331.34

Проектниот опфат на овој урбанистички проект со план за парцелација е ограничен на ГП
5.126 и ГП 5.127 формирани со  ДУП за градска четврт Ј06,  дел од локалитет Тасино
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019).
Согласно изработената ажурирана геодетска подлога, проектниот опфат  е ограничен на
КП бр.2412/4 и КП бр.2413/5, КО Центар 2, и изнесува 331 м2 (0.03ха).
Границите на проектниот опфат се означени со линија и прекршни точки, дадени со Х и Y
координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН 
ОПФАТ:

Y X

T1 7535444.4500 4649126.1000

T2 7535436.7800 4649132.9400

T3 7535436.5400 4649133.1100

T4 7535429.7800 4649137.9300

T5 7535429.6500 4649138.0000

T6 7535416.5800 4649119.6100

T7 7535416.9847 4649119.5155

T8 7535417.3841 4649119.4036

T9 7535417.7789 4649119.2762

T10 7535418.1684 4649119.1337

Лак 1: Испупченост -0.0024
Центар Y=7535312.3865 
X=4648837.8571
Радиус 300.51

БОНОР ИНЖЕНЕРИНГ
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Почетен агол 69
Завршен агол 69

T11 7535420.8575 4649118.1076

T12 7535422.5500 4649117.1000

T13 7535424.9400 4649115.7300

T14 7535427.6700 4649113.6400

T15 7535433.7000 4649118.2000

T16 7535437.6100 4649121.1600

T17 7535438.4000 4649121.7200

1.2. Инвентаризација на комунална супраструктура и инфраструктура

1.2.1  Сообраќајна инфраструктура

Сообраќајниот пристап до предметниот проектен опфат е од неговата јужна страна преку
пристапна ул. „Славејко Арсов“-1 со широчина од 7м,  а согласно ажурираната геодетска
подлога и увидот на локацијата. Истата е соодветно прикажани во графичките прилози.  
Во допис од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-12306/2 од 13.12.2022 година,
наведено е  дека низ  предметниот  проектен опфат  не поминува  државен пат кој  е  во
надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта.

1.2.2  Електро-енергетска инфраструктура

Согласно  податоците  и  информациите  добиени  од  ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА  ДООЕЛ,
Скопје,  допис  бр.  10-26/2-458  од  22.07.2022  година,  ја  има  застапено  следната
инфраструктура:

• 0.4 кВ Подземна мрежа, на начин прикажан на графичките прилози;

Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-4224/1 од 03.08.2022 година,
предметниот  проектен  опфат  не  се  пресекува  со  ЕЕ објекти  во  сопственост  на  АД
МЕПСО.

Со  допис  0701-12  од  05.07.22  и  0302-22  од  30.11.22,  побарано  е  мислење  од  АД
Електрани на Северна Македонија, но не  е добиен повратен одговор.

1.2.3  Водоснабдителна и канализациона инфраструктура

Согласно  податоците и информациите добиени од ЈП Водовод и канализација -Скопје,
допис бр.  1302-2401/2 од 27.07.2022 година,  во непосредна околина  ја  има застапено
следната инфраструктура:

• Постојна водоводна канализацона мрежа Ø80, на начин прикажан на графичките
прилози;

• Постојна фекална канализацона мрежа Ø250, на начин прикажан на графичките
прилози;

1.2.4  Гасоводна инфраструктура

Со допис 0701-12 од 05.07.22 и 0302-22 од 30.11.22, побарано е мислење  од ГА-МА АД
Скопје, , но не  е добиен повратен одговор.

Согласно  податоците и информациите добиени од НЕР АД Скопје, допис бр. 15-2295/2 од
27.07.2022 година,  на предметниот  проектен опфат нема изградено и не е  планирана
изградба на гасоводна мрежа.
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1.2.5  Топлификација инфраструктура

Согласно   податоците  и  информациите  добиени  од  Дистрибуција  на  топлина,  Балкан
Енерџи ДООЕЛ Скопје, допис бр. 03-1774 од 20.07.2022 година, на предметниот проектен
опфат не постои дистрибутивна мрежа со која управува Дистрибуција на топлина Балкан
Енерџи ДООЕЛ.

1.2.6  Телекомуникациска инфраструктура

Согласно податоците и информациите добиени од Македонски Телеком АД Скопје, допис
бр. 44531 од 22.07.2022 година,  во границите на проектниот опфат нема постојна МКТ
инфраструктура.

Согласно  податоците  и  информациите  добиени  од  Агенцијата  за  електронски
комуникации,  Скопје,  допис  бр.  1404  –  2223/2  од  04.08.2022  година,  во  непосредна
околина нема податоци за изградени јавни електронску комуникациски мрежи и системи.

1.2.7  Други податоци и информации

Агенција за цивилно воздухопловство

Согласно допис  од  Агенција  за  цивилно  воздухопловство  бр.  12-8/731  од  19.07.2022
година, утврдено е дека во проектниот опфат нема објекти, инсталации, уреди или било
какви структури од областа на цивилно воздухопловство, а градбите во проектниот опфат
не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на цивилниот воздушен
сообраќај, поради што истиот може да се планира без посебни услови и ограничувања од
аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.

ЈП Водовод и канализација -Скопје

Согласно  податоците и информациите добиени од ЈП Водовод и канализација -Скопје,
допис  бр.  бр.  1302-2401/2  од  27.07.2022  година,  наведено  е  дека  за  предвидената
хидротехничка инфрструктура на предметниот локалитет „ЈП Водовод и Канализација“
упатува на користење на решенијата за хидротехничка инфрастурктура кои се наоѓаат во
состав на важечки Детални Урбанистички Планови и изработени Основни Проекти (ако
такви  постојат)  за  водовод,  фекална  и  атмосферска  канализација  за  предметниот
локалитет кои треба да се прибават од О. Центар и секако решенијата од ГУП на град
Скопје .   

Решенијата за планирана улична хидротехничка инфраструктура во комбинација со веќе
постоечкита хидротехничка инфраструктура (водоводна и канализациона мрежа) треба да
добијат  позитивно  мислење  од  ЈП  Водовод  и  канализација  -Скопје  (  во  процесот  на
постапката  што  ќе  ја  води  О.Центар)  и  треба  да  бидат  основа  за  издавање  на
Хидротехники услови за секој објект, што се наоѓа во состав на предментиот локалитет. 

Дополнително,  напоменето  е  дека  не  е  дозволено  поставување  на  електрични,
телефонски,  гасоводни  и  др.инсталации  над  и  непосредно  до  уличната  водовона,
фекална и атмосферска канализација и нивните приклучоци освен при нивно вкрстување,

При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и
др. Инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и нивните
приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со „ услови за полагање на
електрични,  телефонски,  топлификациони,  гасоводни и др.инсталации“  на соодветните
Комунални организации но не помалку од 0.60 м односно 1.00 м од крајната ивица на
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водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикално растојание помеѓу нив
треба да изнесува мин 0.50м.  Минимално растојание при лоцирање на градежен објект
до магистрален канал да изнесува 4.0м, растојание од градежен објект до магистрален
водовод  помал  од  Ø500  мм,  а  предвиден  со  ГУП  на  град  Скопје  –  водоводен  и
канализационен систем да изнесува 5.0м и растојание од градежен објект до амгистрален
водовод над   Ø500 мм да изнесува 6.0м.

Министерство за култура, Управа за заштита на културното наследство

Согласно допис од Министерството за култура со бр.08-2023/2 од 08.2022 година, во кој е
наведено дека Управа за заштита на културното наследство врз основа на доставената и
постојната  документација  констатира  дека  во  границите  на  проектниот  опфат  нема
заштитени  добра,  ниту  добра  за  кои  основано  се  претпоставува  дека  претставуваат
културно наследство.  

Доколку  во  процесот  на  реализација  на  проектот  бидат  откриени  објекти,  односно
предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р. Македонија,
изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управа за заштита
на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното
наследство („Службен весник на Република Македонија“  бр.20/04,  71/04,  115/07,  18/11,
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).

Министерство  за  внатрешни  работи,  Оддел  за  информатика  и
телекомуникации

Согласно допис  од Министерство  за  внатрешни  работи,  Оддел  за  информатика  и
телекомуникации со бр.11.2.80828/2 од 23.08.2022 година, Наведено е дека на посочената
локација не располагаат со податоци за постоење на телекомуникациска инфраструктура
во  нивна  сопственост.  Доколку  во  текот  на  изведбените  работи  се  појават
телекомуникациски  инсталации,  задолжително  да  се  известени  Министерството  за
внатрешни работи.

Министерство за животна средина, Сектор Животна средина

Согласно допис од Министерство за животна средина, Сектор Животна средина со бр.11-
5769/2 од 04.08.2022 година, се укажува дека пред одобрување на урбанистичкиот проект
потребно е да се прибави мислење од секторот Природа и секторот Води при Управа за
животна средина.

Наведено е дека пред започнување со било какви активности инвеститорот е должен да
постапи согласно Законот за животна средина и Уредбата за опредлеување на проектите
и  за  критериумите  врз  основа  на  кои  се  утврдува  потребата  од  спроведување  на
постапката  за  оцена  на  влијанијата  врз  животната  средина  (Службен  весник  на  Р.
Македонија  бр.  74/2005,  109/2009,  164/2012  и  202/2016),  Уредбата  за  дејностите  и
активностите  за  кои  задолжително  се  изработува  елаборат,  а  за  чие  одобрување  е
надлежен  органот  за  вршење  на  стручни  работи  од  областа  а  животната  средина
(Службен  весник  на  Р.  Македонија  бр.80/2009  и  36/2012)  и  Уредбата  за  дејностите  и
активностите  за  кои  задолжително  се  изработува  елаборат,  а  за  чие  одобрување  е
надлежен  градоначалникот  на  општината,  градоначалникот  на  градот  Скопје  и
градоначалникот на општините на градот Скопје (Сл. Весник на Р. Македонија бр. 80/09 и
32/2012).
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Министерство за животна средина, Сектор Природа

Согласно допис од Министерство за животна средина, Сектор Природа со бр.11-5768/4 од
15.08.2022 година,  наведено е дека од областа на заштита на природата и увидот на
доставената документација констатирано е дека предметната локација се наоѓа надвор од
границите на заштитени подрачја Република Северна Македнија.

Министерство за животна средина, Сектор Води

Согласно допис од Министерство за животна средина, Сектор Води со бр.11-5770/4 од
19.08.2022 година, утврдено е дека предметната локација не се наоѓа  во границите на
заштитени подрачја во Република Северна Македонија и не е во рамките на предвидените
акумулации согласно Водостопанската основа од Просторниот план на РМ 2002-2020, а
потоа не се иднетификувани водотеци, водостопански објекти и заштитни зони за водни
тела. 

Во согласност со Законот за водите (  Службен весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09,
83/10,  51/11,  44/12,  23/13,  163/13,  180/14,  146/15,  52/16  и  151/21)  за  д  ане  дојде  до
анрушување на режимот на водите, при изработка на планска документација потребно е
да бидат исполнети следните критериуми од апсект на заштита на водите: 

• Заради  заштита  и  спречување  од  оштетување  на  водостопански  објекти  и
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се
оштетуваат објектите и постројките

• изведувањето на водостопанскит еобјекти и посторјки да се врши со согласност со
прифатени  современи  техники  и  стандарди,  прилагодени  на  научно-техничкиот
развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот на водите
и врз корисниците

• Објектите и постројките кои што во процес на производство, преработка, полнење
и складирање, користат или применуваат опасни материи и супстанци што можат
да влијаат врз квалитетот на водата, вклучувајќи и цевководи за транспорт на такви
материи и супстанции, се градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што
исклучува  секакво  директно  и  индиректно  загадување  на  подзмените  и
површинските води

• Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од
објектите за комерцијална и длеовна намена

• да се превземат  сите  неопходни технички  мерки  за  заштита  за  спречување на
индиректно испуштање на маслата и загадувачки материи и супстанции

• Одговорните  за  изработка на проектна  документација,  потребно  е  да  имаат  во
превид дека испуштањето на атмосферските води од одводните канали не смее да
предизвика нарушување и/или влошување на состојбата со квалитетот на водното
тело  –  реципиент,  утврдена  во  Уредбата  за  категоризација  и  класификација  на
водите во РМ (Сл. Весник бр. 18/99)

Воедно, информираат дека  Министерство за животна средина и просторно планирање
не располага со податоци по однос на местоположбата на постоечките или планирани
водоводни и канализациони инсталациии на планираниот опгфат и не управува со истите.
Според одредбите од Законот за регистрација на подземни и надземни инфраструктурни
објекти и придружни инсталации ( Сл. Весник на РМ бр 6/12) општините, општините во
градот  Скопје  и  градот  Скопје  се  одговорни  да  водат  евиденција  и  да  воспостават
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Регистар на подзземни и надзмени инфраструктурни објекти и придружни инсталации,
секоја за своето подрачје. 

Во однос на постојни водостопански објекти во склоп на системите за наводнување и
системите за одводнување, надлежен субјект кој управува со истите е АД Водостопанство
на РМ.

Согласно законот за води, Министерството за животна средина и просторно планирање
издава  Дозволи  за  користење на  води,  односно  доволи за  испупштање во  водите  на
правни и физички лица вклучувајќи ги и органите на државна управа и општините, кои
испуштаат  отпадни  води  или  испуштаат  или  фрлаат  материи  и  супстанции  во
реципиентите, под услови и на начин утврдени со законот за водите.

Општина Центар

Во допис од Општина Центар со бр.26-3834/2 од 08.08.2022 година, се упатува Барање за
Извод од  соодветниот  ДУП да  се  поднесе  во  информацикиот  систем е-Одобрение за
градење.
2. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ  НА  УРБАНИСТИЧКОТО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

2.1. Опис и образложение на проектниот концепт

2.1.1  Правен основ

Изработката на  урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП  5.126 и ГП
5.127 од  ДУП  за  градска  четврт  Ј06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино
чешмиче 2 е во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник
на РМ, бр.32/20), како и член 57, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.
Весник на РМ, бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
При  изработката  на  урбанистичкиот  проект,  почитувани  се  и  планските  одредби  кои
призлегуваат  од  законската  регулатива  од времето  кога  е  изработен  ДУП  за  градска
четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Одлука  бр.  08-5980/6  од  10.12.2019  година:  Правилник  за  просторно  и  урбанистичко
планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13,  37/14,  125/14,
148/14)  вклучително и сродна законска и подзаконска регулатива, доколку истите не се во
конфликт со одредбите од важечката законска рамка.

2.1.2  Проектно решение

Со урбаниситчкиот проект се формира една градежна парцела од градежните парцели
ГП 5.126 и 5.127 формирани со ДУП за градска четврт Ј06,  дел од локалитет Тасино
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019),
при што урбанистичките патаметри на новоформираната градежна парцела нема да ги
надминат збирните урбанистички параметри од градежните парцели согласно важечкиот
детален урбаниситчки план.

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за  ГП 5.126 и 5.127 од  ДУП за градска
четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, е изработен врз
основа на:

• Геодетскиот  елаборат  за  геодетски  работи  за  посебни  намени,  ажурирање  на
геодетска подлога за  КО Центар 2,  изработен од Друштво за  геодетски работи,
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проектирање, инженеринг и консалтинг ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје со дел. бр.
484/3-2022 од 12.10.2022 година, со потврда за проверка на геодетскиот елаборат
од Агенцијата за катастар на недвижности бр. 1110-650/2022 од 22.10.2022 година;

• Потпишана  и  заверена  проектна  програма  од  барателот  за  добрување  на
урбанистички проект;

• Постојната  состојба  утврдена  на  лице  место  од  страна  на  стручни  лица  од
правното лице изработувач на планот;

• Просторните можности на локалитетот;
• ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче

2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019) и
• податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти, како

и потребите на нарачателот.

Со овој урбанистички проект со план за парцелација, од градежните парцели  ГП
5.126 и 5.127 формирани со ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче
1  и  Тасино  чешмиче  2  ,  Општина  Центар  (Одлука  бр.  08-5980/6  од  10.12.2019),  се
формира   една  градежна  парцела  ГП  5.126.127,  без  да  се  менуваат  параметрите  на
вкупно  изградената  површина  за  градење,  намената  на  земјиштето  и  објектите  и
максималната  височина  и  другите  параметри  уредени  со  урбанистичкиот  план,  а  во
согласност со член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ,
бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Согласно  посебните  услови  утврдени  во  ДУП  за  градска  четврт  Ј06,  дел  од
локалитет Тасино чешмиче 1 и  Тасино чешмиче 2 ,  Општина Центар (Одлука бр.  08-
5980/6 од 10.12.2019), планирана основна класа на намена за ГП 5.126 и 5.127 е:

 А1 – домување во станбени куќи

Истата  во  класификацијата  на  намени  која  е  зададена  во  член  77 од  Правилник  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  весник  на  РСМ  бр.  225/20,  219/21  и  104/22)  се
преформулира како класа:
 А1 – Домување во куќи
Согласно новата класификација, а во склад и со постојната намена, со урбанистичкиот
проект да се зададе истородна поединечна намена:

  А1.2 – Станбени куќи со споен ѕидови на меѓа  – двокуќи

Согласно  ДУП за  градска  четврт  Ј06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино
чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019) за ГП 5.126 планирани
се површина за градба 79м2, вкупна изградена површина 316 м2 и катност П+2+Пк, додека
за ГП 5.127 планирани се површина за градба 72м2 , вкупна изградена површина 288 м2 и
катност П+2+Пк . 

Со  предметниот  Урбанистички  проект,  а  согласно  Правилникот  за  урбанистичко
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.  225/20,  219/21 и 104/22), како и доставениот Идеен
проект,  во рамките на новоформираната градежна парцела ГП 5.126.127, дефинирана е
вкупно една површина за градење:

• Површина за градење во новоформирана ГП 5.126.127  –   Станбени куќи со
споен  ѕид  на  меѓа  –  двокуќи со  дозволена  површина  за  градење од  151м2 и вкупна
изградена површина од 604м,  со  катност од П+2+Пк и максимална висина на венец од
10.2м
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Согласно текстуалниот дел од доставените Изводи од планот, како компатибилна класа на
основната класа на намена А1 – домување во станбени куќи се предвидени Б1 ( до 30%),
В1  ( до 30%) и Д3 ( до 30%), со максимално дозволен процент на учество од 30% од
основната класа на намена.

Со предметниот урбанистички проект, а согласно член 83 од Правилникот за урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), се потврдуваат предходно-
утврдените  компатибилни  класи  на  намени со  максимално  дозволениот  процент  на
учество  од  30%. Поради  специфичноста  на  наменската  употреба  на  земјиштето  и
градбите, како и значењето на градбата како програмска функција на ниво на град Скопје,
во рамки на компатибилнита класа на намени  спаѓаат сите нејзини поединечни намени.

Согласно  наведените  услови,  при  понатамошна  разработка  на  проектната
документација,  параметрите: висина  на  градбите,  процентот  на  изграденост  и
коефициентот на искористеност треба да се одредат во согласност со Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12,
19/13,  95/13,  167/13,  37/14,  125/14,  148/14),  кој  бил  на  сила  при  донесувањето  на
Деталниот урбаниситчки план.

Со предметниот  Урбанистички проект вкупниот процент на изграденост изнесува 45.6%,
додека  Коефициентот  на  искористеност  на  земјиштето  изнесува  1.82,  и  истите  не  ги
надминуваат  урбанистички параметри зададени во важечкиот ДУП. 

СПОРЕДБА НА БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Остварени
со УП

Број на парцела 5.126.127

Билансни
показатели

Според
ДУП

Број на парцела 5.126 5.127 ВКУПНО

Површина на
опфат (м²)

331
Површина на

опфат (м²)
331 331

Површина на
парцела (м²)

331
Површина на
парцела (м²)

173 м² 158 м² 331

Површина за
градење

(бруто м²) 
151

Површина за
градење

(бруто м²) 
79  м² 72 м² 151

Вкупна изградена
површина
(бруто м²)

604
Вкупна изградена

површина
(бруто м²)

316 м² 288 м² 604

Процент на
изграденост
(П габарит/П
парцела %)

45,6%

Процент на
изграденост
(П габарит/П
парцела %)

45.66% 45.57% 45,6%

Коефициент на
искористеност
(П раз.површ/П

парцела)

1.82

Коефициент на
искористеност
(П раз.површ/П

парцела)

1.83 1.82 1.82

Катност П+2+Пк Катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк

Висина до венец 10,2м Висина до венец 10,2м 10,2м 10,2м

Пристапот  до  новоформираната градежната  парцела  е   од  улица  „Славејко  Арсов“-1
согласно  ДУП  за  градска  четврт  Ј06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино
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чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019),  долж јужната страна
на предметниот проектен опфат.

Согласно ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино
чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019), потребниот број на
паркинг места треба да се обезбеди во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на
паркинг  местата  ќе  се  определи  согласно  член  61  од  Правилникот  за  стандарди  и
нормативи за урбанистичко планирање ( 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14,
148/14), кој бил на снага во времето на изработка на горенаведениот ДУП.

2.2. Надворешни  сообраќајници,  внатрешни  сообраќајници,  стациониран
сообраќај и нивелманско решение

Со Урбанистичкиот проект  се дефинира внатрешниот динамички и стационарен
сообраќај,  како  и  начинот  на  сообраќајно поврзување со надворешната сообраќајна
мрежа.

2.2.1  Надворешни сообраќајници

Пристапот  до  новоформираната  градежната  парцела  е   од  улица  „Славејко  Арсов“-1
согласно  ДУП  за  градска  четврт  Ј06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино
чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019),  долж јужната страна,
со регулациона широчина од 7.0 м во сегментот кај предметниот проектен опфат,  на начин
прикажан во графичките прилози.

2.2.2  Внатрешни сообраќајници

Во рамките на проектниот опфат не е  планиран динамички моторизиран сообраќај  со
исклучок на пристапна платформа за автомобили, која служи за пристап до  подземното
паркирање, на начин прикажан во графичките прилози од Идејниот проект.

2.2.3  Стационарен сообраќај

ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 ,
Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019) година потребниот број на паркинг
места треба да се обезбеди во рамки на сопствена парцела. Дополнително, предвидено е
бројот на паркинг местата да се утврди согласно член 61 од Правилникот за стандарди и
нормативи за урбанистичко планирање ( 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14,
148/14),  кој  бил  на  снага  во  времето  на  изработка  на  горенаведениот  ДУП.  Согласно
наведениот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање за намена
А1 –  домување во  станбени куќи и  згради кои не се лоцирани во централно градско
подрачје, се предвидува : 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупно изградената површина.

Новоформирана
градежна парцела

Максимална дозволена
вкупна изградена површина

(бруто м²) 
Стандард 

Потребен број
на паркинг

места

Обезбеден
број на

паркинг места

ГП 5.126.127 604
1 паркинг место на секои
80м2 8 8

 
Согласно идејното решение, за  ГП 5.126.127 обезбедени се 8 паркинг места,  од кои 6
подземни паркинг места, и 2 паркинг места во рамки на партерот на градежната парцела.
До  подземното  паркирање  се  пристапува  преку  платформа  за  автомобили,  на  начин
прикажан во графичките прилози.
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2.2.4  Нивелманско решение

Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини за пристап до проектниот
опфат е целосно преземена од планските решенија на важечкиот ДУП за градска четврт
Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука
бр. 08-5980/6 од 10.12.2019).
Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини во рамките на проектниот
опфат е усогласена со просторните можности на локалитетот, наменската употреба на
градбите, како и програмските барања на нарачателот.

2.3. Основни водови на инфраструктура

2.3.1  Водоводна мрежа

Согласно  податоците и информациите добиени од  ЈП Водовод и канализација -Скопје,
допис  бр.  1302-2401/2 од 27.07.2022 година,  во непосредна околина ја  има застапено
следната инфраструктура:

• Постојна водоводна канализацона мрежа Ø80 долж ул. „Славејко Арсов“, на начин
прикажан на графичките прилози;

Имајќи во предвид дека со предметниот Урбанистички проект нема промена во вкупната
изградена  површина  за  градба,  се  преземаат  во  целост  предходно  утврдените
инфраструктурни потреби и инсталации во планските решенија утврдени со  важечкиот
ДУП, односно планираниот објект се предвидува да се приклучи на постојна водоводна
мрежа долж ул. „Славејко Арсов“-1.

Понатамошната  разработка  на  внатрешната  разводна  водоводна  мрежа  ќе  се  врши
согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на инфраструктура, и
ќе биде предмет на Основен проект. 

2.3.2  Фекална канализација

Согласно  податоците и информациите добиени од ЈП Водовод и канализација -Скопје,
допис  бр.  1302-2401/2 од 27.07.2022 година,  во непосредна околина ја  има застапено
следната инфраструктура:

• Постојна фекална канализацона мрежа Ø250, долж ул. „Славејко Арсов“, на начин
прикажан на графичките прилози;

Имајќи во предвид дека со предметниот Урбанистички проект нема промена во вкупната
изградена  површина  за  градба,  се  преземаат  во  целост  предходно  утврдените
инфраструктурни потреби и инсталации во планските решенија утврдени со  важечкиот
ДУП,  односно планираниот објект  се предвидува да се приклучи на постојна фекална
мрежа долж ул. „Славејко Арсов“.
Понатамошната  разработка  на  внатрешната  разводна  фекална мрежа  ќе  се  врши
согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на инфраструктура, и
ќе биде предмет на Основен проект. 

2.3.3  Атмосферска канализација

Согласно  податоците и информациите добиени од  ЈП Водовод и канализација -Скопје,
допис  бр.  бр.  1302-2401/2  од  27.07.2022  година,  заклучено  е  дека  во  рамки  на
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предметниот  проектен  опфат  нема  изградено  подземна  инсталација  од  атмосферска
мрежа. 

Имајќи во предвид дека со предметниот Урбанистички проект, нема промена во вкупната
изградена  површина  за  градба, се  преземаат  во  целост  предходно  утврдените
инфраструктурни потреби и инсталации во планските решенија утврдени со  важечкиот
ДУП, односно се планира да се приклучи на:

• планирана атмосферска мрежа  Ø300 долж станбена  ул.  „Славејко  Арсов“-1,  на
начин прикажан на графичките прилози.

Понатамошната разработка на внатрешната разводна атмосферска мрежа ќе  се врши
согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на инфраструктура, и
ќе биде предмет на Основен проект. 

2.3.4  Електроенергетска мрежа 

Согласно  податоците  и  информациите  добиени  од  ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА  ДООЕЛ,
Скопје,  допис  бр.  10-26/2-458  од  22.07.2022  година,  ја  има  застапено  следната
инфраструктура:

• 0.4 кВ Подземна мрежа, на начин прикажан на графичките прилози;

Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-4224/1 од 03.08.2022 година,
предметниот  проектен  опфат  не  се  пресекува  со  ЕЕ објекти  во  сопственост  на  АД
МЕПСО.

Со  допис  0701-12  од  05.07.22  и  0302-22  од  30.11.22,  побарано  е  мислење  од  АД
Електрани на Северна Македонија, но не  е добиен повратен одговор.

Соодветно на тоа, со предметниот Урбанистички проект во рамки на проектниот опфат
планирано е градбата да се приклучи  на0.4 кВ Подземна мрежа.

2.3.5  Гасоводна мрежа 

Со допис 0701-12 од 05.07.22 и 0302-22 од 30.11.22, побарано е мислење  од ГА-МА АД
Скопје, , но не  е добиен повратен одговор.

Согласно  податоците и информациите добиени од НЕР АД Скопје, допис бр. 15-2295/2 од
27.07.2022 година,  на предметниот проектен опфат нема изградено и не е планирана
изградба на гасоводна мрежа.

Согласно важечкиот  ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и
Тасино чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019) не е планирано
изградба  на  гасоводна  мрежа  и  од  тука,  со  предметниот  Урбанистички  проект  не  се
планирана внатрешна разводна мрежа.

2.3.6  Топлификација 

Согласно   податоците  и  информациите  добиени  од  Дистрибуција  на  топлина,  Балкан
Енерџи ДООЕЛ Скопје, допис бр. 03-1774 од 20.07.2022 година, на предметниот проектен
опфат не постои дистрибутивна мрежа со која управува Дистрибуција на топлина Балкан
Енерџи ДООЕЛ.

Имајќи во предвид дека со предметниот Урбанистички проект, нема промена во вкупната
изградена  површина  за  градба,  се  преземаат  во  целост  предходно  утврдените
инфраструктурни потреби и инсталации во планските решенија утврдени со  важечкиот
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ДУП,  односно  планирана  е  топловодна  мрежа долж ул.„Славејко  Арсов“-1,  на   начин
прикажан на графичките прилози.

2.3.7  Телекомуникациона мрежа 

Согласно податоците и информациите добиени од Македонски Телеком АД Скопје, допис
бр. 44531 од 22.07.2022 година,  во границите на проектниот опфат нема постојна МКТ
инфраструктура.

Согласно  податоците  и  информациите  добиени  од  Агенцијата  за  електронски
комуникации,  Скопје,  допис  бр.  1404  –  2223/2  од  04.08.2022  година,  во  непосредна
околина нема податоци за изградени јавни електронску комуникациски мрежи и системи.

Согласно  планските решенија утврдени со важечкиот  ДУП за градска четврт Ј06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и  Тасино чешмиче 2 ,  Општина Центар (Одлука бр.  08-
5980/6 од  10.12.2019),  со предметниот Урбанистички проект се планира градбите да се
приклучат на телекомуникациска мрежа која се наоѓа југоисточно од проектниот опфат,
долж улицата   ул.„Славејко Арсов“-1.

2.4. Хортикултура и партер

Во рамки на неизградениот простор потребно е да се почитува член 20 став од Законот за
урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр. 11/18 и 42/20) односно да се обезбеди минимум
20% дворно зеленило.

Со  предметниот  Урбанистички  проект,  а  согласно доставениот  Идеен  проект  за
предметната  градежна  парцела,  остварни се  52.25м2 дворно  зеленило  под  кое  нема
градба односно 15,8% од површината на проектниот опфат. 
Остатокот од остварениот процент на озеленетост кој  вклучува жардинери, култивиран
тревник и ниско дрвенесто зеленило под кои има градба на длабочина ≥ 0.8 м, како и
кровна  градина,  е  прикажан  во  рамки  на  доставениот  Идеен  проект,  кој  е  прилог  на
предментиот урбанистички проект.

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ

НИВО ТИП НА ЗЕЛЕНИЛО
ПОВРШИНА

М2 (P)
КОЕФИЦИЕНТ

(K)
P x K

НИВО -2
Тревна површина под

која нема градба 
38.43 1 38.43

НИВО -1

Жардиниери, култивиран
тревник и ниско

дрвенесто зеленило-
површина под која има

градба на
длабочина ≥ 0.8m 

4.37 0.5 2.19

ПРИЗЕМЈЕ
Тревна површина под

која нема градба 
13.82 1 13.821.35

ПРИЗЕМЈЕ Жардиниери, култивиран
тревник и ниско

дрвенесто зеленило-
површина под која има

1.35 0.5 0.68
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градба на
длабочина ≥ 0.8m 

КАТ 1

Жардиниери, култивиран
тревник и ниско

дрвенесто зеленило-
површина под која има

градба на
длабочина ≥ 0.8m 

3.13 0.5 1.57

КАТ 2

Жардиниери,
култивиран тревник и

ниско дрвенесто
зеленило- површина под

која има градба на
длабочина ≥ 0.8m 

6.17 0.5 3.09

ПОТКРОВЈЕ

Кровна градина и ниско
дрвенесто зеленило-

површина под која има
градба на длабочина ≥

0.8m 

18.32 0.5 9.16

Вкупно: 68.92

* Табела согласно остварени параметри според идеен проект

2.5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

Имајќи ја во предвид предвидената намена А1 – домување во станбени куќи согласно
ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 ,
Општина  Центар  (Одлука  бр.  08-5980/6  од  10.12.2019),  а  со  оглед  на  тоа  дека
предметните  градежни  парцели  се  со  мала  површина  и  истите  се  непогодни  за
реализација на планираната намена, со нивното спојување во една градежна парцела ќе
се создадат услови за повисок стандард и поквалитетно решение на станбениот простор и
паркинг простор во рамки на новоформираната градежна парцела.

3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

При проектирањето на градбите како и при понатамошната разработка со Основен проект,
неопходно  е  да  бидат  запазени  прописите  од  Правилникот  за  суштински  барања  за
градежни  објекти (Сл. Весник на РМ бр. 74/06), како и да се почитува Законот за заштита
на животната средина и природата.

3.1. Мерки за заштита на културното наследство

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РСМ бр.32/20),
во просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното
културно наследство, задолжително се утврдуваат мерки за заштита на спомениците на
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита.

Согласно допис од Министерството за култура со бр.08-2023/2 од 08.2022 година, во кој е
наведено дека Управа за заштита на културното наследство врз основа на доставената и
постојната  документација  констатира  дека  во  границите  на  проектниот  опфат  нема
заштитени  добра,  ниту  добра  за  кои  основано  се  претпоставува  дека  претставуваат
културно наследство.  

БОНОР ИНЖЕНЕРИНГ
15



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06,
ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

Доколку  во  процесот  на  реализација  на  проектот  бидат  откриени  објекти,  односно
предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р. Македонија,
изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управа за заштита
на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното
наследство („Службен весник на Република Македонија“  бр.20/04,  71/04,  115/07,  18/11,
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).

3.2. Мерки за заштита на животна средина и природата

Заштитата  и  унапредувањето  на  животната  средина  е  систем  на  мерки  и  активности
(општествени,  политички,  социјални,  економски,  технички,  образовни  и  др.)  со  кои  се
обезбедува  поддршка  и  создавање  услови  за  заштита  од  загадување,  деградација  и
влијание  на/врз  медиумите  и  одделните  области  на  животната  средина  (заштита  од
осиромашување  на  озонската  обвивка,  спречување  на  штетната  бучава  и  вибрации,
заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и
користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина).
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства,  односно
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во
кој  живее  човекот  и  во  кој  се  сместени  населбите,  добрата  во  општа  употреба,
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната
средина.
Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде
штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија
од која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз
биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење
на животната средина.
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански
поставки  да  се  обезбедат  услови  за  непречен  развој  со  истовремено  чување  на
квалитетот на средината за живот и работа.
За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување
на современи стандарди и нормативи.
Градежнате парцели се развиваат согласно современите урбанистички принципи со класа
на намена А1 – Домување во куќи и затоа проблемите на нарушување на квалитетот на
животната средина не се изразени.
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов
квалитет  неопходно  е  сите  загадувачи,  односно  сите  објекти  кои  испуштаат  штетни
материи да користат уреди за пречистување.
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки:

1. Интегрална  контрола  на  загадувачите  на  атмосферата  (меѓу  кои  и  издувните
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на
критичните метеоролошки појави.

2. Примена на соодветни техничко-технолошки мерки.
3. Обезбедување  услови  за  ефикасно  природно  проветрување  и  користење  на

доминантни воздушни струења.
4. Подигање и оформување на заштитни зелени појаси (дрвореди).
5. Подобрување на состојбата со зелените јавни површини со правилен распоред и

создавање на поврзан систем на зеленило.
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Овој проектен опфат нема негативно да влијае на околината.
Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило.
Планирана е изведба на комплетна комунална инфраструктура, така што нема опасност
од загадување  на подземните води.

3.2.1 Заштита на почвата и подземните води

При изградба на содржината во склоп на проектниот опфат,  да се внимава да не дојде до
искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни
вредности,  квалитетот,  количината  и  режимот  на  површинските  и  подземните  води.
Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните вегетациски видови
и  нарушување  на  живеалиштата  на  постојната  фауна,  како  и  раскопување  и
одстранување на поголема количина на почва. При реализација на активностите на терен
да  се  избегне  непотребно  губење,  модификација  и  фрагментација  на  природните
живеалишта и прекумерно искористување на биолошките ресурси, со цел да се намалат
или  целосно  елиминираат  негативните  последици  врз  стабилноста  на  постојните
екосистеми.
Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување на
механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот
слој.  Компакцијата на почвата ја  намалува можноста за  апсорпција  на атмосферските
талози, ја отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата, како и растот
на  корењата  кај  растенијата.  Механичкиот  притисок  врз  почвата,  дополнително  ја
намалува  нејзината  стабилност  и  го  зголемува  ризикот  од  ерозија.  Доколку  се
применуваат  мерки  за  намалување  на  компакција  на  почвата  и  изградбата  на
предвидените  објекти  заврши  во  период  од  две  години  од  отпочнувањето  на
реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно.
Планираниот објект ќе се приклучи на постојна фекална канализација и на планирана
атмосферска канализација.
Во  смисол  на  заштита   на  подземните  води  потребно  е  изведба  на  непропусна
канализација  за  одводнување  на  отпадните  води,  како  на  фекалните  така  и  на
атмосферските. 

3.2.2  Заштита од бучава

Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајниците треба да се
решава со обезбедување на заштитни зелени појаси по должина на тие сообраќајници и
формирање на зелени коридори.
Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните фактори е
подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно окружување. Со
предметниот  УП,  согласно  планираната  основна  класа  на  намена,  ублажување  на
бучавата  е  можна  преку  подигање  на  линерани  зелени  површини  –  дрвореди  долж
постојната и планирана улична мрежа, хортикултурното уредување на дворното зеленило
и потребата на градежни материјали кои ќе придонесат во намалување на бучавата. 

3.2.3  Заштита на воздухот

Неопходно  е  при  планирањето  на  просторот  да  се  води  сметка  за  изворите  на
загадување, воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на
квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници
на дозволените нивоа на емисии.
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Со урбанистичкиот проект се предвидува изградба на објекти со намена А1 – Домување
во куќи. Единствено загадување е од издувните гасови на моторните возила во урбната
средина,  кои би влијаеле на зголемување на концентрацијата на присутни честици во
воздухот. За намалување на аерозагадувањето ќе придонесе кортикултурното уредување
на урбаната средина.
Сепак  нивоата  на  емисии во  воздухот  треба  да  бидат  усогласени  со  Правилникот  за
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во
отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл. Весник
на  РМ  бр.141/10  и  223/19)  и  Правилник  за  максимално  дозволените  концентации  и
количества и за други штетни материи што можат да се испуштаат во воздухот од одделни
извори на загадување (Сл.в. на РМ бр. 03/90).

3.2.4   Управување со отпадот

Согласно  со  член  7  од  Законот  за управување  со  отпадот  (Службен  весник  на  РМ,
бр.09/11-пречистен текст и бр.51/11, 123/12, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16, 63/16 и
31/20),  создавачите  на  отпад  се  должни  во  најголема  можна  мера,  да  го  избегнат
создавањето на отпад и  да ги  намалат  штетните  влијанија  на отпадот  врз  животната
средина,  животот  и  здравјето  на  луѓето.  При  управување  со  отпадот  по  претходно
извршената  селекција,  отпадот  треба  да  биде  преработен  по  пат  на  рециклирање,
повторно  употребен  или  во  истиот  или  во  друг  процес  за  екстракција  на  секундарни
суровини или пак да се искористи како извор на енергија.
Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани и поголема количина на почва.
По  завршувањето  на  градежните  активности  потребно  е  да  се  процени  можноста  за
повторно  искористување  на  отстранетата  почва  од  теренот,  со  цел  да  се  избегнат
дополнителните  економски  трошоци  заради  потребата  од  нејзина  дислокација.  По
завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 
По  завршувањето  на  градежните  активности  потребно  е  да  се  обезбеди  вегетациски
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да
се утврдат исклучиво декоративни насади.
Заради  успешна  имплементација  на  системот  за  заштита  на  животната  средина  при
реализација  на  активностите  предвидени  со  урбанистичкиот  проект  потребно  е  да  се
почитува следното:

• зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот;
• озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило;
• селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен

систем;
• изградба на современа инфраструктура;
• заштита  на  планираните  коридори  наменети  за  енергетска  инфраструктура  од

градба на друга инфраструктура.
При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на заштита на
животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во непосредната
околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги надомести трошоците
за  отстранување  на  опасноста  од  загадување  на  животната  средина,  да  ги  поднесе
трошоците  за  санација  и  да  плати  правичен  надомест  за  штетата  причинета  врз
животната средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во
состојба како пред оштетувањето.
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3.3. Мерки за заштита и спасување

Согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21) Уредба со законска сила за  примена на
Закон за заштита и спасување за време на вонредна состојба Сл. Весник на РМ бр.82/20),
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 168/17 – пречистен текст и 152/19) и
Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и
83/18), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.

Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање
на просторот и населбите, во проектите и при изведба на објектите како и учество на
технички преглед (Сл. Весник на РМ. бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа
област, треба да бидат вградени при изработка на градежна парцела со предметниот УП.
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а
не се предвидени со овој закон.
При  изготвување  на  Основните  проекти  за  градбите  и  Основните  проекти  на
инфраструктура, како и при самата градба, обврзно треба да се почитуваат мерките за
заштита и спасување, согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл.
Весник  на РМ бр.  93/12,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16,  83/18,  РСМ 215/21),  Законот  за
пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 168/17 – пречистен текст и 152/19) и Законот за
управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18),
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.
Весник на РМ бр. 94/09) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

Односно,  при понатамошната изработка на Основниот проект,  како и при изградба на
градбите,  Мерките  за  заштита  и  спасување  задолжително  треба  да  се  разработуваат
детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување
на  мерки  за  заштита  и  спасување,  при  планирањето  и  уредувањето  на  просторот  и
населбите,  во  проектите  и  при  изградба  на  објектите,  како  и  учество  во  техничките
прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05).

На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема појава на
зголемено пожарно оптоварување.
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и
зони на тотални урнатини.
Градбите  да  бидат  оптимално  сеизмички  отпорни  на  9°  по  МЦС  скалата,  да  бидат
изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.
При уредувањето на градежните парцели, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува
заштита од пожар.

3.4. Урбанистичко-технички мерки

3.4.1  Засолнување

Засолнувањето  опфаќа  планирање,  изградба,  одржување  и  користење  на  јавните
засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни
објекти  за  заштита  на населението,  материјалните  добра  и  културното  наследство  на
Републиката.
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Јавните  засолништа  се  планираат  согласно  со  програмата  на  Владата  за  мерките  за
заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за
заштита и спасување, а истите се вградени во урбанистичките планови.
Јавните засолништа според отпорноста се градат како засолништа за основна заштита,
во согласност со техничките нормативи за изградба на јавни засолништа што ги донесува
директорот на Дирекцијата.
Републиката  има  обврска  за  изградба  на  јавни  засолништа  само  во  случај  на
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко-
хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето  и  на  капацитетот  на
задоволување на потребите за засолнување.
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе
ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и
културното наследство на своето подрачје.
Начинот  на  изградба  на  јавните  засолништа  и  одржувањето  и  користењето  на  веќе
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на
засолнишни места со уредба ги уредува Владата.
Тековното и инвестиционото одржување на засолништата го вршат сопствениците или
корисниците на истите.
При опасност засолништето мора да се доведе во функција за основната намена во рок
од 48 часа, со непречен пристап за лицата за кои е наменето.
Одржувањето,  сервисирањето  на  средствата  и  опремата  во  сите  засолништа  и
атестирањето  го  вршат  трговски  друштва,  јавни  претпријатија,  установи  и  служби
регистрирани за таква дејност, кои што имаат вработени лица со лиценца за вршање на
таква дејност согласно со закон.
Градежни  зафати  со  кои  се  намалува  заштитното  својство  на  засолништето  не  се
дозволени.
Засолништата и другите заштитни објекти можат да се издаваат под закуп, под услов да
не се наруши нивната примарна заштитна функција.
Засолништата  другите  заштитни  објекти  се  издаваат  под  закуп  од  страна  на  нивните
сопственици, а за засолништата и другите заштитни објекти чиј сопственик е непознат,
издавањето го врши Дирекцијата.
Издавањето на засолништата другите заштитни објекти под закуп се врши согласно со
закон.
Дирекцијата води евиденција за изградените засолништа и другите заштитни објекти.
Начинот  на  водење  на  евиденцијата  за  изградените  засолништа  и  другите  заштитни
објекти го пропишува директорот на Дирекцијата.

3.4.2  Заштита и спасување од поплави

Заштитата и  спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците,  изградба на
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти,
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните
објекти  и  околината,  обележување  на  висинските  коти  на  плавниот  бран,  навремено
известување  и  тревожење на  населението  во  загрозеното  подрачја,  спроведување на
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување
на премин  и  превоз  преку  вода,  спасување на загрозените  луѓе  на вода  и  под  вода,
црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на загрозените и настраданите,
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата.
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3.4.3  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи

Заштитата  и  спасувањето  од  пожари,  експлозии  и  опасни  материи  опфаќа  мерки  и
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен,
воспитен и пропаганден карактер.
Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки.

Превентивни  мерки  за  заштитата  и  спасување  од  пожари,  експлозии  и  опасни
материи,  се  активности  кои  се  планираат  и  спроведуваат  со  примена  на  техничките
нормативи при проектирање и изградба на објектите.

Оперативните мерки за заштитата и  спасување од пожари,  експлозии и опасни
материи  се  активности  за  откривање,  спречување  на  ширење и  гасење  на  пожари  и
експлозии,  утврдување  на  причините  за  настанување  на  пожари  и  експлозии,  како  и
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и
опасни материи.

Предметната парцела има директен пристап од ул.„Славејко Арсов“-1 на  јужната
страна од проектниот опфат на предметниот урбанистички проект согласно важечки ДУП,
со што е овозможен несметан пристап на противпожарни возила.
Растојанијата  на  дефинираните  градежни  линии  до  границите  со  соседните  парцели
овозможуваат несметан пристап, подготовка и ставање во дејство на потребната опрема
за борба против пожарот и спасување на луѓето.

Со оглед на својата местоположба,  предметната локација  потпаѓа во зоната на
дејство на професионалната ПП единица Тафталиџе, Скопје. Пунктот на истата е лоциран
на М.Т.Гологанов (Иво Лола Рибар) 74  , односно оддалечен е од предметната локација на
околу  3.3 километри. Со оглед на оддалеченоста, но и густината на сообраќајот во овој
дел на  градот,  времетраењето потребно за интервенција на противпожарната единица
изнесува околу 8-10 минути.

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 
• брз и непречен пристап до градбата;
• градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на

огноотпорни материјали,
• при планирањето  е водено  сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу

градбите,
• со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите

овозможен е непречен пристап на противпожарно возило 
• внатрешните сообраќајни површини се со доволна ширина,  а потребно е да се

изведат со задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо
движење на противпожарните возила, 

• инсталациите,  уредите  и  постројките  треба  да  се  изведат  на  начин  да  не
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии,

• самиот  инвеститор  согласно  Закон  треба  да  обезбеди потребна противпожарна
опрема.

• Во просторот, предмет на урбанистичкиот проект, потребно е да се изготви проект
за хидрантска мрежа за надворешни и внатрешни пожарни хидранти за гасење на
пожарот што би ги зафатиле градбите.
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Со  понатамошна  разработка  на  градбите  утврдени  со  урбанистичкиот  проект  преку
основни  проекти,  задолжително  да  се  планира  изведба  на  внатрешна  и  надворешна
мрежа согласно Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гаснење
на пожари (Сл. весник на РМ бр. 26/18).

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од
цврста градба (пратечки објекти) треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита
од пожари , согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04,
86/08, 18/11 и 93/12),  Законот за пожарникарство ( Сл. Весник на РМ бр.67/04, 81/07 и
55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

Дополнително, за заштита и спасување од свлекување на земјиштето, при изработка на
основен  проект,  со  оглед  на  конфигурацијата  на  теренот,  се  претпоставува  можно
настанување на свлекување на земјиштето,  па согласно тоа потребно е да се изготви
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања.

Исто  така,  при  проектирање  на  објектите,  да  се  имат  во  предвид  одредбите  од
Правилникот за мерките за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи
(Сл. Весник на РМ бр.32/11).

Во  однос  на  заштитата  од  пожари,  во  наведената  документација  да  се  реши  и
громобранска инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

При изработката на урбанистичкиот проект почитуван е Законот за заштита и спасување
(пречистен текст Сл. Весник на РМ бр.  93/12,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16,  83/18,  РСМ
215/21), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14,
193/15, 39/16, 152/19) или (Пречистен текст 168/17 и 152/19), Правилникот за мерките за
заштита од пожари,  експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр  99/17,  143/17,
243/17 и 243/18 со важност од 01.10.2020год.), како и Правилникот за суштинските барања
за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилник за
суштинските барања за градежните објекти (Сл. Весник на РМ бр. 74/06), Правилник за
изборот  на  видовите  и  на  количините  на  противпожарните  апарати  со  кои  треба  да
располагаат  правните  лица  и  граѓаните,  како  и  за  критериумите  што  треба  да  ги
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на
противпожарните  апарати  (Сл.  Весник  на  РМ бр.  105/05),  Правилникот  за  начинот  на
определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите
за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и
противпожарните  апарати,  нивното  одржување  во  исправна  состојба,  посебното
обележувања и достапност за употреба (Сл.  Весник на РМ бр.  74/06 и 76/07) и други
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба
да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и
експлозии.
При  изработката  на  понатамошна  проектна  документација,  потребно  е  да  се  изготви
посебен Проект за заштита од пожари и да се прибави согласност за застапеноста на
мерките  за  заштита  од  пожари,  согласно  Упатството  за  содржината на елаборатот  за
заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.139/10). 

Обезбедување на хидрантска вода ќе биде остварено преку зафаќање на санитарната
вода и тоа со инсталација на надворешна хидрантска мрежа, која ќе биде предмет на
понатамошна разработка со основен проект.
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3.4.4  Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства

Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување
на  теренот  и  пронаоѓање  на  неексплодираните  убојни  средства,  обележување  и
обезбедување  на  теренот,  онеспособување  и  уништување  на  сите  видови  на
неекслодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот.
Онеспособување  и  уништување  на  сите  видови  на  неексплодирани  убојни  и  други
експлозивни  средства  се  врши  на  местото  на  пронаоѓање,  ако  за  тоа  постојат
безбедносни услови.
Ако не се исполнети горенаведените услови  уништувањето на неексплодирани убојни и
други експлозивни средства се врши на предходно определени и уредени места за таа
намена.  Соодветно,  при превземање на активности за градба на објектите потребно е
теренот да се испита.

3.4.5  Заштита и спасување од урнатини

Дефинирање  на  сеизмички  хазард  всушост  претставува  дефинирање  на  економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за
различни материјали на објектите.
Просторот кој  е  предмет на анализа има потреба од примена на соодветни мерки за
заштита,  односно задолжителна примена на нормативно-правна регулатива,  со која се
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на градбите.
За  да  се  избегне  сеизмичкиот  хазард  потребно  е  градбата  да  се  гради  според
параметрите и критериумите за сеизмичка градба.
Во рамки на проектниот опфат, заштитата од урнатините ќе се обезбедува со изградба на
оптимално  отпорни  објекти  согласно  сеизмолошката  карта  на  Република  Македонија,
изградени  со  помала  количина  на  градежен  материјал,  релативно  помали  тежини  и
соодветни конструктивни системи.
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија
во  текот  на  планирањето  на  просторот,  урбанизирање  на  населбите  и  изградба  на
објектите.
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и
зони на тотални урнатини. 
Проектниот  опфат  се  наоѓа  во  сеизмоген  извор  –  подрачје  од  втор  ред  (случени
земјотреси, односно очекувани земјотреси со јачина од 5,5º до 6,0º по Рихтер, односно 8º
по Меркалиј – Канцани – Зиберг), па во склад со овие бројки треба да се предвидат и
конкретните мерки за отпорноста на градбите и инсталациите. 
Проектното решение во урбанистичкиот проект е изработено врз основа на утврдениот
степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Односно, во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар,
проектното решение на уличната мрежа обезбедува:

• брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла)
• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила
• непречена интервенција
• штетите да се сведат на минимум
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• брза санација на последиците.
За  инфраструктурната  мрежа  не  се  предвидуваат  посебни  урбанистички  мерки  од
природни катастрофи.     

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со
посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на
градбите, изработен врз основа на Елаборат за геомеханички испитувања на составот на
земјиштето, како составен дел на Основниот проект при понатамошна разработка. 

3.4.6  Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи

На градежната парцела предмет на овој урбанистички проект нема можност од појава на
технички несреќи како резултат на намената на просторот.
Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и
пошироката животна средина предвидени се превентивни мерки, односно предвидено е
одржување на опремата и инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали
во  технолошките  процеси  заради  одбегнување  на  технолошките  катастрофи,
ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување на
хемикалии, односно нафта и нафтени деривати.

3.4.7  Спасување од сообраќајни несреќи

Спасувањето  од  сообраќајни  несреќи  опфаќа  мерки  и  активности  за  спасување  при
настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во
кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета.
Оперативните  мерки  за  спасување  се  активности  за  извидување,  пронаоѓање  и
извлекување  на  повредените  и  загинати  лица,  укажување  прва  медицинска  помош  и
транспорт до соодветните здравствени установи,  како и  учество при отстранување на
последиците предизвикани од сообраќајните несреќи.

3.5. Хуманитарни мерки

3.5.1  Евакуација

Со  евакуацијата  се  врши  планско,  организирано  и  контролирано  преместување  на
населението,  материjалните  добра  и  културното  наследство  на  Републиката,  од
загрозените во побезбедните подрачја.
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците
од природните  непогоди и  други несреќи.  Населението од подрачјето  од кое се  врши
евакуација,  може да се евакуира во друга општина на одредено место и во одредено
време. Евакуацијата на населението во друга општина не смее да доведе до нарушување
во извршувањето на нејзините надлежности.
Општина на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива трошоците за
обезбедување на основните услови за живот (сместување, исхрана, здравствена заштита
и  образование),  со  тоа  што  надоместокот  за  направените  трошоци  се  на  товар  на
општината од која е евакуирано населението, односно на товар на Републиката.

3.5.2  Згрижување на настрадано и загрозено население

Згрижувањето опфаќа прифаќање,  сместување и обезбедување на основни услови за
живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната
самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое
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поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и
кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење.
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги
покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот.

3.5.3  Радиолошка, хемиска и биолошка заштита

Во граници на проектниот опфат нема радиолошка, хемиска и биолошка активност кој ќе
влијаат на загрозување на проектниот опфат и неговата околина со оглед на намената на
просторот А1 - домување во куќи.

3.5.4  Прва медицинска помош

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето -
заболувањето,  медицинска  тријажа  на  повредените  и  заболените  и  транспорт  до
најблиските здравствени установи.
Потребната организација за  спроведување на прва медицинска помош се утврдува во
плановите за заштита и спасување.
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош, зависи од оддалеченоста на
најблиската  болница  или  поликлиника.  До  предметниот  проектен  опфат  најблиску  се
наоѓа Клинички комплекс „Мајка Тереза“, а во рамки на која има пункт на Итна медицинска
помош (ИПМ),  на одалеченост од приближно 1,2км.  Со оглед на оддалеченоста,  но и
густината на сообраќајот во овој дел на градот, времетраењето потребно за интервенција
изнесува околу 5 минути со моторно возило.

3.5.5  Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло

Заштита  и  спасување  на  животни  и  производи  од  животинско  потекло  опфаќа
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско
потекло од дејствата на природните непогоди, и други несреќи.
Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско
потекло  ги  спроведуваат  надлежните  органи  и  институции  во  нивното  секојдневно
работење.
Во  спроведување  на  оперативните  мерки,  покрај  надлежните  органи  и  институции
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови.

3.5.6  Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло

Заштита  и  спасување  на  растенија  и  производите  од  растително  потекло  опфака
превентивни  и  оперативни  мерки  и  активности  за  заштита  од  растителни  болести,
штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на
загрозување.
Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително
потекло  ги  спроведуваат  надлежните  органи  и  институции  во  нивното  секојдневно
работење.
Во  спроведување  на  оперативните  мерки,  покрај  надлежните  органи  и  институции
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови.

3.5.7  Асанација на теренот

Асанација  на  теренот  опфаќа  пронаоѓање,  собирање,  идентификација,  транспорт  и
погребување  на  загинати  и  умрени  лица,  собирање,  транспорт  и  закоп  на  угинати
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животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го
загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на
теренот и објектите, како и асанација на објектите за водоснабдување.

3.5.8  Заштита при работа

Влијанија  порзани  со  работна  сила  се  идентификувани  во  процесот  на  изградба  на
објектите и инфраструктура како влијанија врз здравјето и безбедноста на работниците.
Во процед на изградба тоа се несреќи на работно место.
Со цел да се минимизираат негативните влијанија врз работната сила ќе се превземат
следните мерки за заштита:
-  користење  на  современа  опрема  што  ќе  обезбеди  сигурност  и  безбедност  на
работниците
- ангажирање на квалификувани работници, како и нивна дополнителна обука
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

4.1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите

Општите  услови за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  важат  за
целата  површина на  проектниот  опфат  и  служат  за  спроведување на  Урбанистичкиот
проект.
Основните урбанистички параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според
Законот  за  урбанистичко  планирање (Сл.  Весник  на  РСМ бр.32/20) и  Правилникот  за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).
При  изработката  на  урбанистичкиот  проект,  почитувани  се  и  планските  одредби  кои
призлегуваат од законската регулатива од времето кога е изработен важечкиот  ДУП за
градска четврт Ј06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 , Општина
Центар (Одлука бр.  08-5980/6 од  10.12.2019): Правилник за просторно и урбанистичко
планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13,  37/14,  125/14,
148/14), вклучително и сродна законска и подзаконска регулатива, доколку истите не се во
конфликт со одредбите од важечката законска рамка.
1. Понатамошната  разработка  на  Урбанистичкиот  проект  треба  да  биде  со  Основен

проект.

2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето, дадени во  ДУП за
градска  четврт  Ј06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино  чешмиче  2  ,
Општина Центар, Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година,  важат и за проектниот
опфат на предметниот УП.

3. Граница на  проектен  опфат  на  урбанистички  проект -   полигон  што  комплетно
припаѓа во границата на плански опфат на урбанистички план. Проектниот опфат кој е
предмет на овој Урбанистички проект е ограничен на катастарските парцели дел од КП
бр.2412/4 и КП бр. 2413/5, КО Центар 2, Општина Центар со вкупна површина од 331м²
(0,03ха).  Границите на проектниот опфат се означени со линија  и  прекршни точки,
дадени со Х и Y координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН 
ОПФАТ:

Y X

T1 7535444.4500 4649126.1000

T2 7535436.7800 4649132.9400

T3 7535436.5400 4649133.1100

T4 7535429.7800 4649137.9300

T5 7535429.6500 4649138.0000

T6 7535416.5800 4649119.6100

T7 7535416.9847 4649119.5155

T8 7535417.3841 4649119.4036

T9 7535417.7789 4649119.2762

T10 7535418.1684 4649119.1337

Лак 1: Испупченост -0.0024
Центар Y=7535312.3865 
X=4648837.8571
Радиус 300.51
Почетен агол 69
Завршен агол 69

T11 7535420.8575 4649118.1076

T12 7535422.5500 4649117.1000

T13 7535424.9400 4649115.7300

T14 7535427.6700 4649113.6400

T15 7535433.7000 4649118.2000

T16 7535437.6100 4649121.1600

T17 7535438.4000 4649121.7200

4. Граница  на  градежна  парцела е  границата  на  градежна  парцела  е  регулаторна
линија  со  симетрично  правно  дејство  и  просторни  последици:  од  двете  страни  на
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вертикалната површина по која се протега просторната граница на регулацијата се
наоѓа земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по
правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што може
порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните градежни парцели. 
Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на правото
на  градење  и  претставува  најмала  и  неделлива  просторна  единица  на  градежно
земјиште. Гардежната парцела  се состои од една или повеќе катастарски парцели или
делови од катастарски парцели.
Во  рамките  на  проектниот  опфат  на  овој  урбанистичкиот  проект,  од  градежните
парцели ГП 5.126 и 5.127 формирани со ДУП за градска четврт Ј06, дел од локалитет
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 , Општина Центар (Одлука бр. 08-5980/6 од
10.12.2019),  се формира една градежна парцела ГП 5.126.127,  без да се менуваат
параметрите на вкупно изградената површина за градење, намената на земјиштето и
објектите и максималната височина и другите параметри уредени со урбанистичкиот
план, а со вкупна површина од 331м² (0,03ха). 

    
5. Намена на земјиштето е начинот на употреба на земјиштето и на градбите согласно

дејностите  и  активностите  што  се  вршат  и  одвиваат  во  нив, на  површина  на
земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на начинот на
уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот потребен за
нивното одвивање и функционирање. 
Основна класа на намена на ГП 5.126.127 овој Урбанистички проект се дефинира како:

Група на класа на намена А – Домување
Kласа на намена А1 – Домување во куќи

Поединечна намена А1.2 – Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи

Со  предметниот  урбанистички  проект,  а  согласно  член  83  од  Правилникот  за  
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), за А1 –
Домување во куќи, се предвидени компатибилни класи на намени Б1(30%), В1 (30%) и
Д3(30%)  со  максимално  дозволениот  процент  на  учество  од  30%. Поради
специфичноста на наменската употреба на земјиштето и градбите, како и значењето
на  градбата  како  програмска  функција  на  ниво  на  град  Скопје,  во  рамки  на
компатибилнита класа на намени спаѓаат сите нејзини поединечни намени.

6. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на градење.Градежната
линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадени елементи
од архитектонска пластика на градбите.

7. Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со градежна
линија на кој се утврдуваат услови за градење на градбата. 
Со  предметниот  Урбанистички  проект,  а  согласно доставениот  Идеен  проект, во
рамките на градежната парцела ГП 5.126.127 дефинирана е една површина за градба
чијашто максимална површина за градење чијашто максимална површина за градење
изнесува 151  м2,  со  вкупна  изградена  површина  од  604 м2,  со  катност  П+2+Пк  и
максимална висина на венец од 10.2м.
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8. Вкупна изградена површина за градење е условена планска одредба и зависи од
обезбедување  на  потребниот  број  на  паркинг  места  во  рамките  на  градежната
парцела. Со предметниот урбанистички проект, истата е утврдена на 604 м2.

9. Кота на нулта точка е висинска кота на плоча на приземјето на објектот во однос на
котата на нивелетата на заштитниот торотоар и максимум изнесува 1,20м. 
Со  предметниот  Урбанистички  проект  за  градбата  во  рамки  на  новоформираната
графежна парцела, а согласно доставениот Идеен проект  за предметните градежни
парцели  и врз  основа  на  утврдена  референтна  висинска  кота  на  тротоар  од
пристапната сообраќајница, утврдена е нулта плоча на приземје, поставена на 15см
над котата на пристапниот тротоар, на начин прикажан во графичките прилози. 

10. Максимална височина на  градба се  изразува  како  вертикално  растојание  помеѓу
пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразена во должни
метри.

11. Горен или завршен венец е  хоризонтална  линија  до која  завршува вертикалниот
фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија од страната на лицето на

градежната парцела . Максималната висина на венец на градбата е 10,2м.

12. Со предметниот Урбанистички проект се потврдува катноста на градбите на П+2+Пк,
утврдена со важечкиот ДУП. 

13. Максимална дозволена висина на слеме на кров изнесува 4,5м над максималната
дозволена висина на венец на градбите.

14. Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се дозволува
уредување на потпокривен корисен простор, кој  се третира рамноправно  со другите
спратови на градбата и се обележува и пресметува во постапката за спроведување на
планот како регуларна спратна површина. 

15. Процент  на  изграденост  на  земјиштето  (Р) е  урбанистичка  величина  која во
урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, односно колкав
дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 
Процентот  на  изграденост  на  утврдените  градби,  на  ниво  на  проектен  опфат  е
ограничен на 45.6%.

16. Коефициент на искористеност (К)  на земијштето се пресметува како однос помеѓу
вкупно  планираната  површина по  катови,  односно  збирот  на  површините  на  сите
планирани надземни  катови и  вкупната  површина  на  градежното  земјиште во
пресметковната  просторна  единица,  изразен  со  рационален  број  до  две  децимали
Коефициент на искористеност на  земјиштето (К), на ниво на проектен опфат изнесува
1,82.

17. Пешачки и колски пристап во  предметниот проектен опфат е обезбеден преку  улица
„Славејко  Арсов“-1 од  јужна  страна  на  проектниот  опфат,  на  начин  прикажан  во
графичките прилози.
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18. Во  согласност  со  основната  класа  на  намена  на  земјиштето  и  градбите  (А1 –
Домување во станбени куќи),  и  според стандардот Правилникот по кој  е  работен
важечкиот ДУП, кој е основ за изработка на овој урбанистички проект, за планираната
градба  со намена А1 –  домување во станбени куќи и згради кои не се лоцирани во
централно градско подрачје, се предвидува :1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно
изградената површина.
Согласно идејното решение, за предвидената градба обезбедени се 8 паркинг места,
од  кои  6  подземни  паркинг  места,  и  2  паркинг  места  во  рамки  на  партерот  на
новоформираната градежна парцела. До подземното паркирање се пристапува преку
платофрма за автомобили, на начин прикажан во графичките прилози.

19. Површините во предметниот Урбанистичкиот план наменети за движење на пешаци да
бидат континуирани, без скали и со подолжен наклон од максимални 8,33% или покрај
скалите да се предвиди рампа со истиот максимален наклон.

20. Со  предметниот  Урбанистички  проект,  а  согласно доставениот  Идеен  проект  за
предметната градежна парцела,  остварни се 52.25м2 дворно зеленило под кое нема
градба односно 15,7% од површината на проектниот опфат. 
Остатокот од остварениот процент на озеленетост кој вклучува жардинери, култивиран
тревник и ниско дрвенесто зеленило под кои има градба на длабочина ≥ 0.8 м, како и
кровна градина, е прикажан во рамки на доставениот Идеен проект, кој е прилог на
предментиот урбанистички проект.

21. При  планирање  на  комунална  инфраструктура  да  бидат  запазени  стандардите  и
нормативите пропишани со позитивните закони и подзаконски акти.

22. Долж улица „Славејко Арсов“-1 има постојна водоводна мрежа Ø80 во сопственост на
ЈП Водовод и канализација, Скопје. Оттука, новопланираниот објект се предвидува да
се приклучи на постојна водоводна мрежа.

23. Долж улица „Славејко Арсов“-1 има постојна фекална мрежа Ø250 во сопственост на
ЈП Водовод и канализација, Скопје. Оттука, новопланираниот објект се предвидува да
се приклучи на постојна фекална мрежа.

24. Согласно актуелниот  ДУП планирана  е  атмосферска  линија  долж  улица  „Славејко
Арсов“-1,  оттука  се  предвидува  новопланираниот  објект  да  се  приклучи  на
планираната атмосферска мрежа.

25. Димензионирањето  и  просторната  диспозиција  на  внатрешните  и  надворешните
инфраструктурните водови и инсталации ќе биде решена со основни проекти за секоја
фаза одделно.

26. Долж улица „Славејко Арсов“-1 има постојна електро-енергетска мрежа во сопственост
на  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА  ДООЕЛ  Скопје,  односно  постојна 0.4  кВ  Подземна
мрежа. Со предметниот Урбанистички проект се планира градбата да се приклучи на
постојна електро-енергетска мрежа.
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27. Во рамките напредметниот проектен опфат и во негова непосредна близина, нема  
изградено, ниту планирана гасоводна мрежа.  Оттука, со предметниот Урбанистички  
проект не се планира приклучок на градбите на гасоводна мрежа.

28. Согласно актуелниот  ДУП  планирана  е  топловодна  мрежа  долж  улица  „Славејко
Арсов“-1,  оттука  се  предвидува  новопланираниот  објект  да  се  приклучи  на
планираната топловодна мрежа.

29. Долж улица „Славејко Арсов“-1 има постојна  телекомуникациска инфраструктура  на 
која ќе биде приклучена планираниот објект.

30. Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти,  односно  
предмети  (целосно  зачувани  или  фрагменти)  од  материјалната  култура  на  Р.  
Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести  
Управа за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за  
заштита  на  културното  наследство  („Службен  весник  на  Република  Македонија“  
бр.20/04,  71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).

31. Сите параметри за уредување на просторот на предметниот проектен опфат, кои не се
опфатени  со  општите  услови  за  градење  да  бидат  во  согласност  со  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.32/20) и  Правилникот  за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).

4.2. Мерки за заштита на животната средина и природата

• Закон за животна средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 83/09,
48/10,  124/10,  51/11,  123/12,  93/13,  187/13,  42/14,  44/15,  129/15,  192/15,  39/16 и
99/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 89/22);

• Закон  за  квалитетот  на  амбиентниот  воздух  (Службен  весник  на  Република
Македонија  број  67/2004,  92/2007,  35/10,  47/11,  59/12,  163/13,  10/15  и  146/15  и
Службен весник на Република Северна Македонија број 151/21);

• Закон  за  управување со  отпадот  (Службен  весник  на  Република  Северна
Македонија  број 216/21);

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република
Македонија  брoj  79/2007,  124/10,  47/11,  163/13  и  146/15  и  Службен  весник  на
Република Северна Македонија  брoj 151/21);

• Закон за  заштита и  спасување (Службен весник  на Република Македонија  број
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен
весник на Република Северна Македонија број 215/21);

• Закон за водите (Службен весник на Република Македонија брoj 87/2008, 6/2009,
161/2009,  83/10,  51/11,  44/12,  23/13,  163/13,  180/14,  146/15  и  52/16  и  Службен
весник на Република Северна Македонија брoj 151/21);

• Закон за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија број
67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15,
39/16, 63/16 и 113/18 и Службен весник на Република Северна Македонија брoj
151/21);

• Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на
РМ, бр.225/20, 219/21 и 104/22) и други законски и подзаконски акти.
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4.3. Мерки за заштита и спасување

При  изготвување  на  Основните  проекти  за  градбите  и  Основните  проекти  на
инфраструктура, како и при самата градба, обврзно треба да се почитуваат мерките за
заштита и спасување, согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл.
Весник  на РМ бр.  93/12,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16,  83/18,  РСМ 215/21),  Законот  за
пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 168/17 – пречистен текст и 152/19) и Законот за
управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18),
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.
Весник на РМ бр. 94/09) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

Односно,  при понатамошната изработка на Основниот проект,  како и при изградба на
градбите,  Мерките  за  заштита  и  спасување  задолжително  треба  да  се  разработуваат
детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување
на  мерки  за  заштита  и  спасување,  при  планирањето  и  уредувањето  на  просторот  и
населбите,  во  проектите  и  при  изградба  на  објектите,  како  и  учество  во  техничките
прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05).

На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема појава на
зголемено пожарно оптоварување.
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и
зони на тотални урнатини.
Градбите  да  бидат  оптимално  сеизмички  отпорни  на  9°  по  МЦС  скалата,  да  бидат
изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.
При уредувањето на градежните парцели, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува
заштита од пожар.

4.4. Мерки за заштита на културното наследство

Доколку при земјените работи се појави архелошко наоѓалиште,  односно предмети од
археолошко значење,  треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11,
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и
20/19). 

4.5.  Елементи за обликување  на градбите:

За градбите се пропишува и следното: 
• да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на

пожар; 
• да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на

енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција
на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

• да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка на
градбите; 

• да  се  градат  градби  со  примена на  помала количина  на  градежен  материјал  и  со
релативно помали тежини;

• да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските
простори;

• обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички
испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и инфраструктурата.
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4.6. Услови за понатамошна разработка 

При  изработка  на  Основните  проекти  за  градбите,  како  и  Основните  проекти  за
инфраструктурите,  обврзно  е  да  се  почитуваат  прописите  за  градење,  техничките
стандарди за ваков тип на градби, како и прописите за заштита на животната средина. 
Се  што  не  е  регулирано  со  општите  одредби  на  предметниот  урбанистички  проект е
предмет на понатамошна разработка согласно стандардите и нормативите утврдени во
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22)
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5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Посебните услови за изградба, развој  и користење на градежното земјиште и градбите се
однесуваат на градежните парцели. Посебните услови за градење се основа за изработка на
Основните проекти за градбите и инфраструктурата.

Градежна парцела бр. 5.126.127
• Поединечна намена:  А1.2 -  Станбени куќи со

споен ѕид на меѓа - двокуќи
• Компатибилна намена (максимален дозволен

% на учество на единечна класа на намена во
однос  на  основната  класа  на  намена  во
планот): Б1, В1,Д3

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната  класа  на  намена  во  однос  на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 331м²
• Дозволена површина за градба: 151м²
• Вкупна површина по катови: 604м²
• Коефициент на искористеност (К):1,82
• Процент на изграденост (%): 45,6%
• Процент  на  озеленетост  (%):  мин.  20%,

предвидени се повеќе типови на зеленило и
остварениот  процент  на  озеленетост  е
прикажан во доставениот Идеен проект

• Максимална висина до завршен венец: 10,2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Максимална височина на слеме: 4,5м од кота

на венец
• Дозволено е формирање на следните типови

на  покриви:  рамни  покриви  (со  максимален

агол  на  косина на  кровната  конструкција  од
најмногу  5°),  коси  покриви  (со  максимален
агол  на  косина на  кровната  конструкција  од
најмногу  35°),  мансарден  покрив  (со
максимален  агол  на  косина  на  кровната
конструкција од најмногу 60°)

• Колскиот пристап до парцелата е обезбеден
преку улица "Славејко Арсов"-1 

• Обезбеден  број  на  паркинг  места: 8
(потребниот  број  на  паркинг  места  се
димензионира според стандардот:  1  паркинг
место на секои 80м2 од вкупно изградената
површина)

• Паркирањето ќе биде во сопствена парцела.
• Максималната височина на нултата плоча во

однос  на  котата  на  тротоарот  од  страна  на
пристапната улица изнесува 120см. 

• Режим  на  градење  под  земја:  дозволено  е
градење во рамки на градежната парцела, на
начин прикажан на графичките прилози.

• За  дозволените  пречекорувања  да  се
почитуваат  одредбите  дефинирани  во
Општите услови за изградба на овој УП.
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6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УП

6.1. Нумерички показатели
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ГП5.126.
127 1 А1 А1.1

Б1(30%),
В1(30%),
Д3(30%)

331 151 604 10.2 П+2+Пк 45.6 1.82

Во рамки
на

парцела
(8ПМ)

Новоформирана
градежна парцела

Максимална дозволена
вкупна изградена површина

(бруто м²) 
Стандард 

Потребен број
на паркинг

места

Обезбеден
број на

паркинг места

ГП 5.126.127 604
1 паркинг место на секои
80м2 8 8

СПОРЕДБА НА БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Остварени
со УП

Број на парцела 5.126.127

Билансни
показатели

Според
ДУП

Број на парцела 5.126 5.127 ВКУПНО

Површина на
опфат (м²)

331
Површина на

опфат (м²)
331 331

Површина на
парцела (м²)

331
Површина на
парцела (м²)

173 м² 158 м² 331

Површина за
градење

(бруто м²) 
151

Површина за
градење

(бруто м²) 
79  м² 72 м² 151

Вкупна изградена
површина
(бруто м²)

604
Вкупна изградена

површина
(бруто м²)

316 м² 288 м² 604

Процент на
изграденост
(П габарит/П
парцела %)

45,6%

Процент на
изграденост
(П габарит/П
парцела %)

45.66% 45.57% 45,6%

Коефициент на
искористеност
(П раз.површ/П

парцела)

1.82

Коефициент на
искористеност
(П раз.површ/П

парцела)

1.83 1.82 1.82

Катност П+2+Пк Катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк

Висина до венец 10,2м Висина до венец 10,2м 10,2м 10,2м
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*     *     *

РАБОТЕН ТИМ:
Планер -  потписник: Нора Арсовска-Георгиевски, дипл.инж.арх.    Овласт. бр.0.0368

Планери: м-р Стефан Лазаревски, дипл.инж.арх.          Овласт. бр.0.0368

   Соработници: Томаида Димитровска,  маг.инж.арх.        
Љубица Ефтимова,  маг.инж.арх.           
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ПИСМА ДО ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ согласно став 2 од член 47
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20):

1. ЈП Државни патишта
2. JП Македонски железници, Скопје
3. ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
4. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно одделение  Центар
5. УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје
6. ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ
7. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје
8. A1 Македонија
9. ЈП Водовод и канализација, Скопје
10. ГА-МА АД - Скопје
11. Агенција за електронски комуникации, Скопје
12. АД МЕПСО, Скопје
13. АД ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА, Скопје
14. МВР, Скопје
15. Министерство за одбрана, Скопје
16. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за природа
17. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за животна средина
18. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за води
19. МЕР, Скопје
20. Агенција за цивилно воздухопловство, Скопје
21. Општина Центар

Добиени известувања од:
• ЈП Државни патишта, допис бр. 10-12306/2 од 13.12.2022
• ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ, бр. 10-26/2-458 од 22.07.2022 година
• ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, бр. 09-396/2 od 06.12.2022 година
• УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје

допис бр. 08-2023/2 од 16.08.2022
• ДИСТРИБУЦИЈА  НА  ТОПЛИНА  БАЛКАН  ЕНЕРЏИ  ДООЕЛ  СКОПЈЕ,  бр.  03-1774  од

20.07.2022 година
• МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје, бр. 44531 од 22.07.2022 година
• ЈП Водовод и канализација, Скопје, бр. 1302-2401/2 од 27.07.2022
• Агенција за електронски комуникации, Скопје, допис бр. 1404-2223/2 од 14.08.2022
• АД МЕПСО, Скопје, бр. 11-4224/1 од 03.08.2022
• МВР, Скопје бр. 11.2.80828/2 од 23.08.2022
• Министерство  за животна  средина и просторно планирање,  Сектор  за  природа,  бр.  11-

5768/4 од 19.08.2022
• Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за животна средина, бр.

11-5769/2 од 04.08.2022
• Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за  води, бр. 11-5770/4

од 19.08.2022
• МЕР, Скопје, бр. 15-2295/2 од 27.07.2022
• Агенција за цивилно воздухопловство, Скопје, бр. 12-8/731 од 19.07.2022 година
• Општина Центар, бр. 26-3834/2 од 08.08.2022

Од  останатите  органи  на  државна  управа  и  други  субјекти,  заклучно  со  денот  на
поднесување на овој план, не се добиени податоци и информации и согласно член 47, став 4
од  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.32/20)  „се  определува
дополнителен  рок  од  пет  дена  со  опомена  да  ги  достават  бараните  податоци  и
информации со кои располагаат, а во спротивно евентуалните идни штети, настанати
поради  недостасувањето  на  податоците  и  информациите  или  не  одговарањето  на
барањето се на нивен товар“

БОНОР ИНЖЕНЕРИНГ
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 ПРИЛОЗИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ I



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06,
ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ПИСМА ДО ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ согласно став 2 од член 47
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20):

1. ЈП Државни патишта
2. JП Македонски железници, Скопје
3. ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
4. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно одделение  Центар
5. УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје
6. ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ
7. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје
8. A1 Македонија
9. ЈП Водовод и канализација, Скопје
10. ГА-МА АД - Скопје
11. Агенција за електронски комуникации, Скопје
12. АД МЕПСО, Скопје
13. АД ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА, Скопје
14. МВР, Скопје
15. Министерство за одбрана, Скопје
16. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за природа
17. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за животна средина
18. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за води
19. МЕР, Скопје
20. Агенција за цивилно воздухопловство, Скопје
21. Општина Центар

Добиени известувања од:
• ЈП Државни патишта, допис бр. 10-12306/2 од 13.12.2022
• ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ, бр. 10-26/2-458 од 22.07.2022 година
• ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, бр. 09-396/2 od 06.12.2022 година
• УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје

допис бр. 08-2023/2 од 16.08.2022
• ДИСТРИБУЦИЈА  НА  ТОПЛИНА  БАЛКАН  ЕНЕРЏИ  ДООЕЛ  СКОПЈЕ,  бр.  03-1774  од

20.07.2022 година
• МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје, бр. 44531 од 22.07.2022 година
• ЈП Водовод и канализација, Скопје, бр. 1302-2401/2 од 27.07.2022
• Агенција за електронски комуникации, Скопје, допис бр. 1404-2223/2 од 14.08.2022
• АД МЕПСО, Скопје, бр. 11-4224/1 од 03.08.2022
• МВР, Скопје бр. 11.2.80828/2 од 23.08.2022
• Министерство  за  животна  средина и  просторно планирање,  Сектор  за  природа,  бр.  11-

5768/4 од 19.08.2022
• Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за животна средина, бр.

11-5769/2 од 04.08.2022
• Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за води, бр. 11-5770/4

од 19.08.2022
• МЕР, Скопје, бр. 15-2295/2 од 27.07.2022
• Агенција за цивилно воздухопловство, Скопје, бр. 12-8/731 од 19.07.2022 година
• Општина Центар, бр. 26-3834/2 од 08.08.2022

Од  останатите  органи  на  државна  управа  и  други  субјекти,  заклучно  со  денот  на
поднесување на овој план, не се добиени податоци и информации и согласно член 47, став 4
од  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.32/20)  „се  определува
дополнителен  рок  од  пет  дена  со  опомена  да  ги  достават  бараните  податоци  и
информации со кои располагаат, а во спротивно евентуалните идни штети, настанати
поради  недостасувањето  на  податоците  и  информациите  или  не  одговарањето  на
барањето се на нивен товар“
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-458 од 22.07.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0701-12 од 05.07.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ 
ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:564

Датум: 22.07.2022

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,025 0,050,0125 Kilometers







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 44531 

Дата: 22.07.2022 

 
До 

Друштво за проектирање, изведување и трговија 

БОНОР Инженеринг 

Ул. Боро Петрушевски бр.9 – сутерен, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП 
ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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2413/6

2414/1

2412/4

2414/2

2394/8

2413/4

2412/2

2412/1

2411

ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје
Деловоден број: 484/3-2022
Датум: 12.10.2022 година

I

S

J

2413/1

2414/5

2416/2
2394/9

2394/6

2394/10

2421/3

2394/7

2410/1

2399/4

2399/2

2413/5
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2412/1
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2416/2
2394/9
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2394/10
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2394/7

2410/1

2399/4

2399/2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА KATAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ВИСИНСКИ КОТИ

ЛИСТ БР.

03

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Ажурирана геодетска подлога со

граница на проектен опфат

ДАТУМ:

02.2023

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 - Скопje

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127 ОД ДУП ЗА

ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06, ДЕЛ ОД

ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И

ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

МЕСТО:

Општина Центар - Скопje
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2412/4
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2394/8

2413/4

2412/2

2412/1

2411

ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје
Деловоден број: 484/3-2022
Датум: 12.10.2022 година

Z I

S
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2414/5

2416/2
2394/9

2394/6
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2421/3

2394/7
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2414/1

2412/4

2414/2

2394/8

2413/4

2412/2
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2411
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2414/5
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2394/7
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2412/4

2413/5

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА KATAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ВИСИНСКИ КОТИ

ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛИСТ БР.

04

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Инвентаризација на снимен изграден

градежен фонд и вкупна физичка

супраструктура

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 - Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127 ОД ДУП ЗА

ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06, ДЕЛ ОД

ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И

ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

МЕСТО:

Општина Центар - Скопje

2413/5
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ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје
Деловоден број: 484/3-2022
Датум: 12.10.2022 година

Z I

S

J

2413/1

2414/5

2416/2
2394/9

2394/6

2394/10

2421/3

2394/7

2410/1

2399/4

2399/2

2413/5

2413/6

2414/1

2412/4

2414/2

2394/8

2413/4

2412/2

2412/1

2411

2413/1

2414/5

2416/2
2394/9

2394/6

2394/10

2421/3

2394/7

2410/1

2399/4

2399/2

Ø

1

1

0

дел од
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА KATAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ВИСИНСКИ КОТИ

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ:

ПОСТОЈНА 0.4kV ПОДЗЕМНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА

МРЕЖА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ЛИСТ БР.

05

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Инвентаризација на изградена

комунална инфраструктура

ДАТУМ:

02.2023

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 - Скопje

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА ЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127 ОД ДУП ЗА

ГРАДСКА ЧЕТВРТ J06, ДЕЛ ОД

ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И

ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

МЕСТО:

Општина Центар - Скопje

Z I

S

J

2413/5
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ПОСТОЕН ПОТПОРЕН ЅИД

НАДСВЕТЛО

ВЛЕЗ ВО СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ВЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

ПАРКИНГ МЕСТО

ПЛАТФОРМА ЗА АВТОМОБИЛИ

ЛИСТ БР.

01

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Урбанистичко решение на

градежна парцела

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 -Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА JЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127

МЕСТО:

Општина Центар -Скопje

A1

ГЛ

РЛ

Г.Г.П

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна

улична мрежа

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќа

ПГЛ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКИ КОТИ ПАРТЕР

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ПОСТОЕН ПОТПОРЕН ЅИД

ВЛЕЗ ВО СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ВЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

ПАРКИНГ МЕСТО

ПЛАТФОРМА ЗА АВОТМОБИЛИ

ЛИСТ БР.

02

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:Проектно решение на внатрешниот

стационарен и динамички сообраќај и нивелманско

решение

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 -Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА JЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127

МЕСТО:

Општина Центар -Скопje

A1

ГЛ

РЛ

Г.Г.П

319,50

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури -

секундарна улична мрежа

2,55%

176,61m

-6.25
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ПОСТОЕН ПОТПОРЕН ЅИД

ПАРКИНГ МЕСТО

ПЛАТФОРМА ЗА АВОТМОБИЛИ

ЛИСТ БР.

03

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:Проектни решенија на приклучоците,

објектите и водовите на внатрешниот развод на сите

комунални инфраструктури

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 -Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА JЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127

МЕСТО:

Општина Центар -Скопje

A1

ГЛ

РЛ

Г.Г.П

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ДУП

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТОПЛОВОДНА МРЕЖА

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури -

секундарна улична мрежа
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ПОСТОЕН ПОТПОРЕН ЅИД

НАДСВЕТЛО

ПАРКИНГ МЕСТО

ПЛАТФОРМА ЗА АВТОМОБИЛИ

ЛИСТ БР.

04

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Проектно решение на зеленило

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 -Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА JЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127

МЕСТО:

Општина Центар -Скопje

A1

ГЛ

РЛ

Г.Г.П

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури -

секундарна улична мрежа



307.23

Г

Л

Г

Л

=

Г

Л

=

Р

Л

Г

.

Г

.

П

Г

.

Г

.

П

Г

Л

A1

319,50

У

Л

.

 

„

С

Л

А

В

Е

Ј

К

О

 

А

Р

С

О

В

“

-

1

314.27

314.44

314.45

314.31

314.24

313.88

313.94

313.43

313.42

313.17

313.77

313.92

313.85

314.00

313.98

314.26

314.18

314.09

314.15

314.12

314.14

314.10

314.13

314.13

314.19

314.22

314.19

314.19

310.28

310.13

309.68

309.69

309.72

307.26

306.33

304.06

303.34

303.36

303.08

310.33

309.46

309.24

308.69

305.50

305.67

307.07

307.09

307.29

307.26

307.44

307.49

307.42

308.76

308.75

308.94

308.96

308.62

307.14

307.28

307.35

307.36

307.37

305.86

305.83

304.52

305.79

305.53

305.85

305.54

305.64

308.49

308.37

308.51

4

649

150

75
3
5

4
5
0

4

649

125

75
3
5

4
5
0

4

649

100

75
3
5

4
5
0

4

649

150

75
3
5

4
2
5

4

649

125

75
3
5

4
2
5

4

649

100

75
3
5

4
2
5

2413/5

2413/6

2414/1

2412/4

2414/2

2394/8

2413/4

2412/2

2412/1

2411

Z I

S

J

2413/1

2414/5

2416/2

2394/9

2394/6

2394/10

2421/3

2394/7

2410/1

2399/4

2399/2

2

,

5

5

%

1

7

6

,

6

1

m

-6.40

-0.15

Ø

1

1

0

П

Г

Л

4

.

9

5

.

8

7

.

1

5

.

2

7

.

5

4

.

8

7

.

0

0.00

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.033хa

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКИ КОТИ ПАРТЕР

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ПОСТОЕН ПОТПОРЕН ЅИД

НАДСВЕТЛО

ВЛЕЗ ВО СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ВЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

ПАРКИНГ МЕСТО

ПЛАТФОРМА ЗА АВТОМОБИЛИ

ЛИСТ БР.

05

РАЗМЕР:

1:500

ПРИЛОГ:

Синтезен приказ

ДАТУМ:

02.2023

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА:

КО Центар 2 -Скопje

УПРАВИТЕЛ:

Нора Арсовска-Георгиевски, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИJА JЗА ГП 5.126 И ГП

5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

J06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО

ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2

ОДОБРУВАЧ:

Општина Центар - Скопje

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ГП 5.126 и ГП 5.127

МЕСТО:

Општина Центар -Скопje

A1

ГЛ

РЛ

Г.Г.П

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури -

секундарна улична мрежа

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќа

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ДУП

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТОПЛОВОДНА МРЕЖА

319,50

2,55%

176,61m

-6.25



ДОБИЕНИ МИСЛЕЊА
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-12 од 09.01.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302-28 од 28.12.2022 година, со кој барате да дадеме мислење за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА 
ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, Ве известуваме дека 
немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и 
Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 48402 

Датум: 05.01.2023 

 

До 
Друштво за проектирање, изведување и Трговија  
БОНОР-ИНЖЕНЕРИНГ БЛАЖЕ ДООЕ УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 
Ул. Боро Петрушевски бр.9/ сутерен, Скопје  
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ГП 5.126 И ГП 5.127 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА 
ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2 - ОПШТИНА 
ЦЕНТАР,  Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/48188
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/48188
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/48188
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